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Pozostanie Tiszy u  steru przesta-1 ko rozbijałby 
ło być rzeczą wątpliwą po wrażeniu, eye bezsilne- 
jakie w Izbie sprawiła jego ostatnia I wieczni 
mowa. Chodzi teraz tylko o rekon- 
strukcyę gabinetu, bo dymisya została 
formalnie wniesiona i wymaga formal
nego załatwienia, a nadto niektórzy
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,iiż przez naturę uróg woduych Bo- 
Nart-nly bezpośrednio aż do forta 
, morzem Bródziemnem. Podnoszony 
tm u argument, jakoby Dunaj sta- 

uataralną drogę do morza 
rytyki. Duaaj prowadzi nas 

roga zaś przez Czarne 
wokoło Włoch do miast 

jest zbyt długą ; Dunaj
wodna ma dla nas znaczenie 

1 <*rrn punktu jest dla 
gdyż dolne kra- 
morza, są rów- 

naturalnymi 
ujl mówca, jak 

  , vyzyskame dróg
woduych także pou wh6 . ^ . j i  strategicznym 
dla transportów wojsk, mianowicie z&ś dla 
wyżywienia armii. Ttirr mniema, że gdyby 
podczas ostatniej ekspedycyi do Bośmi pro-

•wad ® Prie  na dwo- 
orła
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In legł, otoczony przez siły nieprzyjacielskie, , był pisarzem grodzkim i deputatem na try 
a w rzędzie kilku znaczniejszych, godnych bumu wileński w 1762 r. Ś redui, Józef, nąj- 
namięci c flir mieści Prozors, towarzysza roty bardziej nas obchodzi jako ojciec naszego bo- 

1 paneeruej Bogusława Radziwiłła. hatera. Urodził się w 1728 r . ; poszedł naj-
I  tylko tyle! A jednak w ubiegłem stu- t wyżej , a spore miał rodzeństwo, dziad jego 
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■ą i | leciu Prozorowie rej wodzą w Kowieńskiom. bowiem liczął
z n a-i Pełno ich wszędzie. Nie przekraczają wpra- nych 18 izostał j wdzie wojewódzkich urzędów, ale też i po sze domv na r  n J m  \  wszy.;ifcl£19. znaczniej-

awor.ii-lt pań-kic-li ^ d , * -  zkojow. Nie spotkasz ich już w poczcie dwo- w młodości J  r,m »»iin nsztafcił się
z ni Radziwiłłowskich , u potężniejszych od wej (la compaanie des cadrf? 8* oI® 'V0M ° -

-w* s - i* m - .  u o gińSk,eh: ' -   rokże żałuje, że nie mam zdolności P i'1'  1 
u<., aby oddać godnie pos'ać ostatniego 

oboźnego liiewskiego.... A jednak noczuwain
w niedo-

mc ^us'ac osiamiego |
umzuego liiewskiego.... A jedoak poczuwam 
się do obowiązku związania choćby w niedo
łężną całość zacierających się powoli szczegó- . 
łów o człowieku, który na wdzięczną pamięć] 
zasłużył u potomnośei, a żywotem trudu i po
święcenia piękne zdobył sobie miejsce na kar-
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go rezygnował w 1786 dla podeszłego
Oto s u m a r y c z n y  spis zaszczytów; nie 

wszakże człowieka. Wiemy j u ż- ~ / . • * -Irtu. one wszakże człowieka. v n v ^p „
zkąd.nąd , że Józef Prozor goóehm j był ale •--i- a —.i\i co podówczas' - iam
m-lują
ZKliUiUau , Ł.vi _nader umiarkowanego życia, co y.— 
cnctą się nazwań mogło. Rodzina, często zje-



wadzono żywność statkami na spławnej aż 
do Wranduku Bośnie zamiast ją wieźć zwy- 
kłemi wozami po złych drogach, byłoby 
można uniknąć niejednej niewygody i przy
krości. W kampanii roku 1796 sprowadzano 
żywność dla armii austryackiej wyłącznie 
drogą wodną.

W drugiej politycznej części swego 
wykładu starał się generał Ttirr dowieść na 
podstawie faktów historycznych, jak Austrya 
od pokoju sistowskiego traciła powoli wszel
ki wpływ na Wschodzie ; za to Rossya roz
wijała tam coraz większą czynność. Prowin- 
cya za prowincyą odpadała pod jej egidą od 
państwa tureckiego, powstały lennicze księ
stwa i niezależne państwa na dawniejszem 
terytoryum tureckiem. Żaden myślący czło
wiek nie mógł przypuszczać, aby ludy bał
kańskie pozostałe jeszcze pod berłem sułtana 
a otoczone zewsząd wyswobodzonemu naro
dami, które się cieszyły państwową niezale
żnością i lepszym dobrobytem, miały zawsze 
siedzieć spokojnie. W wojnie krymskiej wy
stąpiły mocarstwa przeciw tej rozkładowej 
akcyi rossyjskiej a uregulowaniem kwestyi 
Czarnego morza stawiły jej silną zaporę. To 
też spragnione wolności ludy zachowywały 
się dopóty spokojnie, dopóki widziały Ros- 
syę upokorzoną ; skoro jednak Rossya pod
czas wojny niemieeko-francuskiej przełamała 
stawioną jej po wojnie krymskiej zaporę, 
wtedy też wybuchło powstanie ludów bał
kańskich. Austrya popełniła bardzo wielki 
błąd, że pozwoliła Rossyi na to wszystko. 
Zachowaliśmy się bezczynnie i bawiliśmy się 
nadto w turkofilizm. Bardzo ładna i szla
chetna to rzecz, że nie zapominamy o do
brodziejstwach, jakie nam wyświadczyło pań
stwo Osmanów w ostatnim czasie ; ale nie 
powinniśmy byli zapominać także o da
wniejszej historyi, o owych 150 latach, 
przez które ciemiężyli nas T urcy , pustoszyli 
i wyludniali nasze kraje. W daleko lepszy 
sposób bylibyśmy okazali naszą przyjaźń dla 
Turków, gdybyśmy w miejsce Rossyi sami 
w razie potrzeby z bronią w ręku zmusili 
Turcyę do obdarzenia ludów bałkańskich 
odpowiednią miarą wolności. Mówca mnie
ma, że to, czego Am»trya zaniedbała uczynić, 
może zawsze jeszcze wobec dzisiejszej kon- 
stelacyi powetować przez energiczną czynną 
politykę na Wschodzie, gdyż to co Rossya 
zyskać może przez utworzenie lennego księ
stwa bułgarskiego, utraci z powodu obraże
nia i pokrzywdzenia Rumunii, i tak zawsze 
jeszcze Austrya może powstrzymać Rossyan 
w drodze do Konstantynopola.

(Rossya i Turcya).

Wzrastające z każdym dniem naprężenie 
stosunków pomiędzy Portą a Rossya nadaje 
też bardzo drażliwy charakter wymianie de
pesz dyplomatycznych pomiędzy temi dwoma 
mocarstwami. Po owej nocie z dnia 6 b. m., 
w której się Porta uskarża na trudności sta
wiane przez Rossyan repatryacyi mahome- 
tańskich emigrantów, nastąpiła dnia następ
nego nowa nota wystosowana do księcia Ła- 
banowa w sprawie wypadków, które miały 
miejsce w okolicy Demotyki i w okręgach 
położonych na południe od rzeki Ardy. Nota 
mówi o 14 spalonych miejscowościach ma- 
hometańskich, których mieszkańcy zostali 
częścią rozpędzeni, częścią zaś wymordowani. 
Nota ta powiada dalej, że bandy, które n a 

żdżała do Babcina, gdzie ją podejmowano 
serdecznie, a do stołu zasiadało po kilkadzie
siąt osób, ale do wielkich, powszednich w 
owej epoce pijatyk nie dochodziło nigdy, bo 
wojewoda odznaczał się surowością pod wzglę
dem obyczajów, przywiązany był do kościoła, 
i słynął jako „zelant", jak się wyrażano pod
ówczas....

Notatka udzielona nam przez prawnu
czkę Józefa tak go m aluje: „Żelaznej woli, 
bajecznej siły, niemałej dumy, srogi dla dzieci, 
dworzan i domowników, ale zarazem spra
wiedliwy, prawości charakteru niepospolitej". 
Sam świecił przykładem swemu otoczeniu ; 
z podróży po Europie dużo przywiózł nauki
i poloru, znał dobrze języki. po łacinie, po 
francuzku i po niemiecku mówił płynnie, choć 
się nierad wiedzą popisywał.... Karol, naj
starszy z trzech1 synów, rodził .się w r. 1759 
ze Szczytówny, a reprezentował dziewiąte już 
pokolenie owych z Moskwy przybyszów. Po
mijamy jego dzieciństwo, nie chcemy i nie 
możemy nawet rok po roku śledzić dziejów 
jego żyw ota, chcemy tu tylko podać fakta 
wydatniejsze, które usprawiedliwiły popular
ność oboźnego na Litwie tak dalece, że w 
ważniejszych chwilach historycznych Litwy, 
tej najserdeczniejszej siostry Rzeczypospolitej, 
ogół zawsze jak sztandar wysuwał naprzód 
to nazwisko, stawiał ulubieńca swego na świe
czniku , składał w jego ręce losy prowineyi, 
z góry się pisząc na to, co uczynić zechce. 
Zaufanie takie zdobywa się tylko zasługą pra
wdziwą, miłością nieobłudną i poświęceniem 
bez granic.

D r. A n t o n i  J.

padły tę okolicę, zostały zorganizowane w 
obrębie linij rossyjskich, gdzie ich przygo
towania prawie nie mogły ujść baczności 
władz rossyjskich. Nie chcąc wprost oskarżać 
władz rossyjskich o współwiaę, mniema je
dnak Porta, że we wszystkich tych wypad
kach ciężka odpowiedzialność spada na woj
skowe władze rossyjskie, które co najmniej 
nie rozwinęły należytej czujności. Spuszcza
jąc się na zapewnienia odebrane w sprawie 
tych wypadków od księcia Łabanowa, spo
dziewała się Porta że coś podobnego w 
przyszłości się nie wydarzy. Tem bardziej 
zaś liczyła na to, że książę Łabanow za
przeczył wszelkiemu udziałowi władz rossyj
skich w czynach powstańców macedońskich. 
Podpisana przez Sayfeta baszę nota kończyła 
się propozycyą, aby osobnej mieszanej komi
s ji rossyjsko-tureckiej poruczyó kontradykto- 
ryezne śledztwo dla wydobycia na jaw czy
stej prawdy w sprawie owych wypadków. 
Nota ta, wręczona ambasadzie rossyjskiej dnia 
7 b ni., dotknęła żywo księcia Łabanowa. 
Już dnia 9 listopada rano zjawił się radca 
ambasady Onou w ministerstwie spraw ze
wnętrznych i użalał się żywo z powodu tonu 
noty tureckiej. „Jeśli tak dalej pójdzie, po
wiedział, to z gorącej dyskusji przyjdzie do 
wzajemnego obrażania s ię ; gdyż będziemy 
musieli pisać do was w takim samym tonie". 
Odpowiedziano mu, że turecki mąż stanu z 
trudnością tylko może zachować zimną krew, 
gdy słyszy o mordowaniu muzułmanów przez 
Bułgarów. „Zapominacie, powiedział na to 
Onou, że mahometanie mordują chrześcian w 
Macedonii i górach rhodopskich. Wiemy o 
tych morderstwach a jęk ofiar dochodzi do 
nas. Zresztą wszystko, co tylko się wydarza, 
jest koniecznym skutkiem sytuacyi. Obie ra
sy zamieszkujące Rumelię są nieprzebłagane 
i przyjdzie pomiędzy niemi do wojny eks
terminacyjnej, jeśli się nie zmieni rządów, 
pod któremi zostają". Po takiej aluzyi do 
traktatu berlińskiego i jego uchwały co do 
Wschodniej Rumelii opuścił Oaou minister
stwo spraw zewnętrznych. Takie oświadcze
nia nie mogą oczywiście zadowolnić Porty, 
która postanowiła swoje skargi zakomuniko
wać mocarstwom europejskim. Od kilku dni 
przygotowano już wr ministerstwie spraw ze
wnętrznych okólnik dla reprezentantów Por
ty zagranicą. Okólnik ten traktował przede- 
wszystkiem tylko o wypadkach w Macedonii, 
ale ambasadorowi pewnego mocarstwa uspo
sobionego przyjaźnie dla Turcyi udało się 
namówić Portę do wstrzymania się z wysła
niem tej noty. Ale wskutek wypadków pod 
Demo tyką przebrała się miara i Savfet basza 
postanowił wysłać ów okólnik, powiększony 
jeszcze dwoma ustępami o najnowszych wy
padkach w Tracyi.

(M idliat basza gubernatorem  Syryi).
Ze Stambułu pisze 12 b. m. korespon

dent Neue fr. Presse: „Wielkiem zdarzeniem,
0 którem zawiadomił was niewątpliwie tele
graf, jest mianowanie Midhata baszy guber
natorem Syryi z siedzibą w Damaszku. Tak 
więc znakomity ten patryota i mąż stanu, 
który do niedawna był banitą, został wresz
cie na nowo powołany do służby publicznej
1 to wśród sytuacyi pełnej znaczenia. Nie 
potrzebuję was zapewniać, że ta nominacya, 
chociaż niezupełnie odpowiada życzeuiom 
muzułmańskiej ludności, która wolałaby ra 
czej widzieć Midhata na czele ministerstwa, 
została tu przyjętą z nadzwyczajnem zado
woleniem i że jest zasługą Sayfeta baszy. 
Nie bez trudów i z narażeniem własnego 
stanowiska w pałacu, wyjednał Sayfet basza 
dla swego byłego kolegi i politycznego przy
jaciela odwołanie z banicyi, doitąd musiał się 
udać Midbat wskutek pospolitych intryg se- 
rajowych i zawiści tych, którym wielka po
pularność jego była solą w oku. Wyjednaw
szy ułaskawienie dla swego przyjaciela, nie 
spoczął Savfet aż do chwili, w której poje
dnał sułtana najzupełniej z Midhatem. Czyn
ność ta była bardzo trudną a nawet bardzo 
niebezpieczną, ale nie przewyższała odwagi i 
patryotyzmu Sayfeta. Każdy krok Sayfeta, u- 
ezyniony w pałacu w tym kierunku, był 
szpiegowany, w celu sparaliżowania zamia
rów ; posunięto się nawet do tego stopnia, 
że wymyślano sprzysiężenia midhatystowskie, 
aby tylko wzbudzić w Abduł Hamidzie nie
ufność do wygnanego wielkiego wezyra. Dla 
tych, którzy wiedzą, ile wytrwałości i zręcz
ności musiał rozwinąć Savfet basza, ażeby 
pokonać te nędzne intrygi, tudzież jaki wstręt 
okazywał sułtan na samą wzmiankę o uła
skawieniu Midhata , samo przyzwolenie suł
tana, ażeby Midbat udał się na Kretę i za
mieszkał tam stale, było nadzwyczajnym suk
cesem. Z większem prawem można obecnie 
Safyetowi powinszować nowego, stanowczego 
zwycięztwa, a mianowicie, że przeforsował 
nom inację Midhata na wysokie stanowisko 
generalnego gubernatora w Syryi, przezco 
wchodzi Midbat w ponowne używanie wszel
kich praw obywatelskich i niejako w łaskę 
sułtana. Z tej posady do gabinetu jest już 
tylko krok jeden i może chwila ta nie jest 
tak daleką, jakby się zdawało na pozór. By
łoby to zresztą połączone z rozmaitemi nie
dogodnościami, gdyby już teraz chciano Mid

hata powołać do gabinetu, podczas gdy jest 
mnóstwo spraw takich, które wymagały ko
niecznie obecności jego w Damaszku. Znane 
są polityczne zapatrywania głównie zaś an- 
typatye tego męża stanu. Powołanie go do 
ministerstwa w Stambule, mogłoby przez to 
lub owo mocarstwo być uważane za demon- 

i stracyę nieprzyjazną a na zarzut taki me 
chciano się narażać, nie chciano podawać no
wego materyału do zażaleń przeciw sułtano
wi. Z drugiej strony jest wilajet syryjski je 
dnym z najważniejszych wilajetów w całem 
państwie. Rządził tam bardzo źle Dżewded 
basza, przeciw któremu zanoszone ciągłe 
skargi. W Syryi jest pełno niebezpiecznych 
żywiołów, które muszą być rządzone ostro, 
ale z taktem i inteligencyą. Jako admi
nistrator i organizator, złożył Midbat do
wody swej zręczności nad Dunajem i w 
Bagdadzie a najnowszy pobyt jego w wiel
kich stolicach europejskich, rozszerzył tylko 
zakres jego administracyjnych wiadomości. 
Jeżeli tedy chodziło o męża posiadającego u- 
zdolnienie do zaprowadzenia porządku w ro
zległym i bogatym wilajecie syryjskim i do 
rozbudzenia tam nowego życia, mężem tym 
był niezawodnie Midhat. Te słowa usłysza
łem wczoraj z ust wysokiego dostojnika tu 
reckiego, który podziela najzupełniej powsze
chny zapał z powodu nominacyi Midhata. 
„Na tem stanowisku — tak mówił ten do
stojnik — odda Midhat krajowi nierównie 
większe usługi, niż gdyby był tu pozostał i 
zajął miejsce n. p. w radzie państwa albo w 
jakim ministeryalnym departamencie." I  to 
jest niezawodnie prawdą. Rozruchy i niepo
rządki w Kozandaghu i Zeitun byłyby z pe
wnością nie wybuchły, gdyby w Damaszku 
zamiast Dżewdeda urzędo Tał Midhat. Ludność 
tych wilajetów, przeważnie pochodzenia arab
skiego, jest bardzo utalentowaną, zdolną 
do postępu, jednem słowem, przedstawia zna
komity materyał dla cywilizacyi. ale tylko pod 
warunkiem, jeżeli ma zaufanie do tego, kto 
nią rządzi i jeżeli ten, ktc rządzi, umie wziąć 
się do dzieła. Natomiast staje się ta ludność 
niesforną pod złemi rządami. Pod rządami 
Midhata podniósł się znacznie wilajet bagdadzki. 
To samo stanie się także niezawodnie w Sy
ryi. Zresztą, już samo nazwisko Midhata wy
wiera wszędzie wpływ najpomyślniejszy. Na 
Krecie, gdzie żył tylko jako zwykły śmier
telnik, przyczynił się niemało do pacyfika- 
cyi tej wyspy. Kandyoci słuchali go nieró
wnie więcej niż cesarskiego komisarza Mu- 
ktara baszy. Gdyby nie szczęśliwy zbieg oko
liczności, który sprowadził go na Kretę, mi- 
sya Muktara nie byłaby odniosła takiego 
skutku. Prawda, że powstańcy nie chcą zło
żyć broni, dopóki wykonanie nowej konsty- 
tucyi nie rozpocznie się bodaj na pozór, ale 
powód tego oporu tkwi w tej okoliczności, że 
rząd centralny nie dotrzymywał prawie nigdy 
danego słowa i że powstańcy nie chcą teraz 
dać się zbyć czezemi obietnicami. Nadto w myśl 
traktatu berlińskiego musi Porta konstytucyę 
nadaną Krecie przedłożyć mocarstwom do 
ocenienia a dopiero potem może ją sułtan 
sankcjonować i zaprowadzić na wyspie. I to 
jest powodem, dla którego Porta nie może 
dotychczas urzeczywistnić swoich zamiarów 
w obec Kandyi.

Midhat basza otrzyma nakaz, ażeby z Kre
ty udał się wprost do Syryi. Sułtan nie chciał 
zezwolić na przyjazd Midhata do Stambułu 
przed odjazdem do S yry i; ale jest to szcze
gół drobny, który nie zatrwożył jego przyja
ciół. Na razie wystarcza im, że mąż ten 
wszedł znowu w służbę państwa. Równocze
śnie z nominacyą Midhata nastąpiła także no
minacya Hajdara effendiego do Angory. Haj- 
dar był niegdyś ambasadorem tureckim 
w Wiedniu a przed wybuchem wojny komi
sarzem Bośnii. W Angorze zastąpi on Sai- 
da baszę, byłego ministra marynarki i mar
szałka pałacowego, który obejmuje teraz po
sadę gubernatora w Kostamboli. W obrębie 
tego okręgu leżą kopalnie węgla w Heraklei 
i właśnie Said basza jest najodpowiedniej
szym do ich wyzyskania. To spowodowało 
sułtana do nadania mu tej posady."

(Z  Rum unii.)
Z Bukaresztu pisze 14 t. m. korespon

dent Neue fr. Presse: „Dzienniki rozpowsze
chniły pogłoskę, że Layard popiera w Stam
bule zawarcie aliansu zaczepno - odpornego 
między Auglią, Turcyą i Rumunią i że w 
tej mierze toczą się rokowania z rumuńskim 
posłem w Stambule, Dymitrem Bratiauu, 
bratem rumuńskiego prezydenta ministrów. 
Niestety pogłoska ta zdaje się być tylko wy
mysłem dziennikarskim. Taki alians wzmo
cniłby oczywiście stanowisko Anglii i Porty. 
Ale i Rumunia miałaby znaczne korzyści, nie 
ulegałaby bowiem wpływom rossyjskim i nie 
byłaby izolowaną. Jeżeli mocarstwa pierwszo
rzędne boją się odosobnienia i szukają za
wczasu aliantów, cóż dopiero powiedzieć o 
państewku tak małem jak Rumunia, które 
stoi w drodze panslawistycznym planom za
borczym? Rumunia usamoistniona trakta
tem berlińskim, została zarazem pozbawioną 
wszelkiej opieki ze strony mocarstw, 
opieki zagwarantowanej jej traktatem pary- 
zkim i musi teraz szukać aliansów

jeżeli nie chce postradać swej egzystencji. 
Najodpowiedniejszym dla Rumunii byłby 
bezwarunkowo alians i  Anst>-o-Węgrami, bo 
odpowiadałby obopólnym interesom. Dla 
Austryi, pomijając już stosunki handlowo- 
polityczae, miałby tak sojusz niemałe zna
czenie głównie z tego powodu, iż mocar
stwo to miałoby w Rumunii dzielną awangar
dę z 100.000 ludzi przeciw słowiańskim a- 
spiracyom, Rumunia zaś miałaby w armii 
austryackiej potężny punkt oparcia. Ale 
Wiedeń nie jest skłonny do narażenia się 
na wojnę z Rossyą z powodu Rumunii. Ta
kie same powody wstrzymują także Anglię i 
Turcyę od zawarcia sojuszu z Rumunią. 
Rossyjski minister-prezydeat w Bukareszcie 
domagał się już dość dawno, ustnie, od rzą
du ks. Karola zawarcia konwencyi między 
Rossyą a Rumunią, któraby zapewniała 
Rossyanom nietylko welay przechód przez 
Dobruezę ale uczyniłaby ich właściwymi pa
nami tego kraju. Przed trzema dniami wniósł 
br. Stuart do ministerstwa spraw zagrani
cznych pisemną notę ks. Gorczakewa w tym 
samym przedmiocie. Rossyauie domagają się 
znowu zawarcia konwencyi co do przejścia 
wojsk swoich przez Dobruezę, przyczem od
wołują się na traktat berliński. Nie da się 
zaprzeczyć, że traktat berliński zawiera ustęp, 
w którym jest mowa, że przechód wojsk 
rossyjskich przez Rumunię, podczas trwania 
rossyjskiej okupacji Bułgaryi i przez trzy 
miosiące po jej ustąpieniu ma być ure
gulowany osobnym traktatem po ratyfika- 
eyi pokoju. Skoro tedy Rossya domaga się 
teraz od Rumunii zawarcia takiego traktatu 
i chce go przeprowadzić w eałości, to wy
pływa z tego, iż kongres berliński indemni- 
zował wprawdzie Rumunię Dobruczą za stra
tę Bessarabii, ale zarazem oddał ten kraj, 
przynajmniej na rok jeden, pod opiekę bagne
tów rossyjskich. Muszę zresztą skonstatować 
że rossyjski minister rezydent dał do zrozu
mienia, że gabinet rossyjski nie wypowiedział 
jeszcze ostatniego słowa w sprawie traktatu 
co do Dobruczy i że w tej mierze zgodzi 
się na rokowania. Albo więc nastał w wscho
dniej polityce rossyjskiej jakiś zwrot dziwny, 
pokojowy, albo też'polecił ks. Gorczaków br. 
Stuartowi wyłudzić od rządu księcia Karola 
traktat w taki sposób, ażeby mocarstwa nie 
miały powodu do wmięszania się du tej 
sprawy. A gdy traktat będzie zawarły, Rossya 
interpretować g> bidzie w sposób sobie w ła
ściwy, znany całemu światu."

(Sytuacya pod Konstantynopolem .)
K o re sp o n d e n t Fol. Corr. pisze Z Ozor-

lu 11 listopada: Ostatniej nocy zaalarmo
wano całą turecką linię forpocztową. Powo
dem tego był ruch ogromnej liczby wojsk 
rossyjskich podjęty z wielką ostentacją. Przy 
tej sposobności strzelano ponownie z szere
gów rossyjskich na posterunki tureckie i za
bito dwóch tureckich nizamów, nadto ranio
no trzech ludzi. Łatwo pojąć, że taki wypa
dek musiał wywołać pomiędzy wojskiem tu
reckiem wielkie oburzenie i że generałowie 
brygad Mebemet basza i Taya basza musieli 
użyć całej energii, aby powstrzymać żołnie
rzy tureckich od rozpoczęcia ognia na pro
wokujących ich przeciwników. Pewien gene
rał rossyjski, zainterpelowany z powodu tych 
często powtarzających się ekscesów, odrzekł, 
że dzieje się to tylko z nieostrożności, dodał 
jednakże, że żołnierze rossyjscy widząc, iż 
ponowny wybuch wojuy z powodu oporu tu
reckiego jest nieuniknionym, są w bardzo 
wojowniezem usposobieniu i że nie mogą się 
doezekać chwili, w której otrzymają „rozkaz 
do marszu na Konstantynopol". Inni wyżsi 

j oficerowie rossyjscy nie kryją się z tem, że 
'• Turcya w oczach Rossyi już nie istnieje i że 
j obecnie Rossyanie muszą się jeszcze tylko li

czyć z aspiracyami greckiemi. Grecy a dąży 
nietylko do aneksyi Tessalii i Epiru, ale za
mierza nadto zagarnąć Turcyę a temu musi 

5 się Rossya sprzeciwić. Ghazi Osman basza 
. odbywał przez cały wczorajszy dzień inspek- 
; cyę kilku fortyfikacyj linii obronnej Hadem- 
; kiói i nakazał budowę dziesięciu jnowych od- 
s osobnionych fortów zewnętrznych większej 
; objętości. Osman basza zrobi z Konstantyno

pola „drugą Plewnę". Wskutek jego rozkazu 
; rozpocznie się budowa rozległego systemu 
\ oszańeowań w pobliżu stolicy samej i pod San- 
i Stelanoi Kuczuk-Czekmedżedla pomieszczenia 
! większych oddziałów wojsk. Do tej ufortyfiko- 
; wanej linii będzie także wciągnięty fort, który 
] ma być wybudowany na Ocmeidanie, przezco 
'j obronność stanowisk tureckich znacznie się 
| podwyższy. Budowa tych nowych fortyfika- 
j cyj postąpiła już tak daleko, że wzniesiono 
j już inury łączące pojedyncze fortyfikacje, 
j magazyny prochowe po flankach i t. d. Co- 
j dzień nadsyłają ze stolicy kilka bateryj cięż- 
j kiego i lekkiego wagomiaru. W ostatnich 
* dniach przywieziono 40 najcięższych mo- 
I ździerzy. Liczba dział ustawionych już na 
' fortyfikacjach wynosi blisko 400. Gromadzę- 
| nie amunicyi i innych zapaoów wojennych 
j postępuje również raźnie naprzód. Jedne® 
j słowem Turcy chcą z Konstantynopola zro- 
| bić niezdobytą fortecę. Także w celu wy' 
\ ćwiczenia wojsk robią dowódcy co mogą- 
i Ze świtem dnia rozpoczynają się rozmaite



militarne ćwiczenia i trwa?a z m ł
a* do zachodu słońca. Oficerowie *3™ profesorom wielce jest pożyteczne swojem
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1®J*, doktor praw,

~ ucrzegO B u łh a  
p. Feliksa B r e a ń s k i eg o o ro

po sto złotych austr. wal.
K s. Jau  Ś llm abow sk i, ka

nonik honorowy, radca metropolitalnego konsy- 
storza i  rektor gr kat. seminaryum umarł dziś 
rano w 72 rokn życia po dłuższej chorobie.

— Juliusz iio lisc li
adwokat krajowy, zastępca 
Izby adwokatów, prezes 
skiego zboru izraelickiego, radny miasta Lwowa, 
członek rady nadzorczej c. k. uprzyw. galic. 
akcyjnego banku hipotecznego i 1 
lat 56, umarł we Lwowie, 
po długiej chorobie. Obrzęd pogrzebowy odbę
dzie się dzisiaj o godzinie 3 po południu z domu 
Pod 1. 10 przy ulicy Majera.

— W y b ó r  uzupełn ia jący je
dnego członka Bady powiatowej w Ży daczo wie z
grupy gmin miejskich rozpisany został na dzień 
19 grudnia bieżącego roku. rTT~' '

. . czarno nakra pianych
listkach ; jeno że ich nic dość nosi. W agita-
oyaeh rozgrzewa i pędzi w trzecim stopniu.
W familii spokój i miłość sieje a krajowi, gdzie
r°śnie) chlubę czyni. Rozsądek. Bardzo się 
m?k, którzy go udają być przyrodzenia zimnego 
1 oiorpnącego, gdyż sama postać świadczy go 
być rozgrzewającym m"i 
mowi 
którzy
ziimieją. bo że się w naszych ziemiach bard?o 
kocha, a wielce nam jest pożyteczne, to baczyć 
już możesz z tego opisania11.

t  Z m a r l i  w ostatnich dniach: w
Warszawie inspektor dróg żelaznych w Króle- 

i s twie Polskiem, radca stanu Władysław Bier- 
, &iel, przeżywszy lat l3 ; w Genz&no starszy 
■ krat uuncyusza apostolskiego w Wiedniu, Ignacy 
Jacobini, przeżywszy lat 56; w Meranie wdowa 

,’Po księciu1 Adalbercie pruskim, księżna Teresa; 
w Rambouillet pod Paryżem znauy oryentalista 
Mikołaj Chanykow, autor opisu Buehary.

—  W s p a n ia łe  p r z y j ę c i e  zgoto
wała stolica państwa wojskom powracającym z 

1 przybył tam na załogę 
nr. 52, pierwszy w nie- 

( dzielę, drugi we wtorek. Obydwa świetuie się 
odznaczyły Dad Sawą i Pryną, to tez stolica 
w świątecznych szatach wystąpiła na powita
n e  dzielnych żołnierzy. Imieniem miasta bur
mistrz dr. Newald z delegacyą rady gminnej 
oraz damskiego towarzystwa pomocy dla ran
nych powitał wracające pułki na dworcu kolei 
Południowej, gdzio też

dąca z mostu sw. Anioła na plac św. Piotra.11 * T a r g  l w o w s k i .  (Sprawozdanie
Vv teatrze ApoUma woda dosięgała nawet soe- \ tygodniowe Izby handlowej za czas od 9 listop. 
ny. Z dworca Pincio nie widać nic, jak tylko 1 do 16 listopada.) Wszystkie ceny za 100 kilo- 
wodę aż po widokrąg Z wielu domów grożą- ! gramów. Pszenica 7.— do 8 50 złr. Żyto 4.80 
cych zawaleniem się, przewieziono mieszkańców 5 do 5.25 złr. Jęczmień 5‘— do 6 25 złr. Owies 
w bezpieczne miejsca, mianowicie zaś z licznych i 4*—-do 5.25 złr. Hreczka — •— do 
budynków izolowanych na wielkich łąkach po- 
między Ponte Molle a Porta Angelina." Na ulicy
Flaminia przed bramą del Popolo przerwana 
wszelka komuuikacya. Przybór zresztą trwał je
szcze ciągle, a rzeka była nie do przebycia dla 
statków. Stan wody wynosił duia 16 bm. 15 60 
metrów. Cały Rzym był na nogach, a setki 
wozów transportowały materyał mostowy w za
grożone miejsca, oraz ruchomości mieszkańców 
dotkniętych powodzią Na szczęście nie brak w 
Rzymie miejsc wyżej położonych, gdzie ludzie 
ci znaleźć mogli schronienie. Zachowanie poli- 
eyi i wojska było wzorowe.

— J e ń c y  t u r e c c y .  Przez Sebastopol 
wyprawiono dotychczas do Tureyi przeszło 
50.000 jeńców tureckich. Odes. Wiest. zape
wnia, że w miejscu swego internowania wielu 
jeńców oświadczyło chęć osiedlenia się na sta
łe. Władze jednak
bie zarzutu jakiegokolwiek wpływania w tym f 29 50 
kierunku, oświadczyły jeńcom, że wtedy dopiero \ 
na to przystaną, kiedy jeńcy tę chęć osiedlenia
się w Rossyi powtórzą przed Osmanem basza ? * K o tw ica . (Der Anker) Towarzy-
koraisarzem tureckim delegowanym do odbiera- ' stWO ubezpieczeń na Życie i ren ty  W W ie- 
nia jeńców w Sebastopolu. Jakoż podobno 36 dniu (Jeneralna reprezentacya we Lwowie 
oficerów złożyło przed Osmanem tuką deklara- i ul. Hetmańska I. 8). W miesiącu październiku 
cyę i powróciło w głąb Rossyi. Jak donosi po- i  roku bieżącego wydano 291 polic z kapitałem 
wyżej wspomniony dziennik, kilkanaście dam ! 499-523 zł. a zatem od 1 stycznia

—•— złr.
Kukurudza zeszłoroczna 4'90 do 6 — złr. 
Ku karu dz a nowa 3’80 do 5’50 złr. Proso 
— ■— do —•— zł- Groch do gotowania 5.50 
do 7'50 złr. Groch pastewny 4.— do 5-25 
złr. Soczewica — •— do — •—  złr. Fasola 
6.75 do. 8.10 złr. Bobik — •— do — ■— 
złr. Wyka 3-75 do 4-20 złr. Koniczyna 
najprzedniejsza 28'— do 46'— złr., przednia
—-— do — •— złr., średnia — •— d o -------
złr., poślednia — •— do — •— złr. Tymotka 
—•— do —‘— złr. Anyż rossyjski — •—  do 
—•— złr. Anyż płaski 2 9 — do 3P — złr. 
Kminek 28-— do 3 0 — złr. Rzepak zimowy 
9.50 do 12— złr. Rzepak letni 9 — do 
10 25 złr. Rzepik zimowy — do — złr. 
Rzepik letni —.— do — •— złr. Lnianka 
9-— do 10’— złr. Nasienie lniane 9-25 do 
11-— złr. Nasienie konopne 8 25 do 8'25 złr.

nie chcąc ściągnąć na sie- f Chmiel do złr. Spirytus gotowy
‘ " do 32.— zir.

'‘wttuną praw i - ^uuuiuncj, g,'*--
■ Prezesa lwowskiej * wrzucono kwintami. Z dworca ruszyły kolumny, l rosłe, przyjechało w ślad za jeńcami do Seba- i W 

przełożeństwa lwów- f P°witane także przez przedstawicieli wszystkich j stopnia, aby ich skłonić do powrotu do miei- f zł., wkładek 126.336z-ł. w iu  miesięcznej ope- 
. radny miasta i władz. ulicami świetnie w chorągwie i kobierce |  scowości w których byli internowani; j e d n a  z • rac

uprzyw.
<■- d., przeżywszy 

dnia 19 listopada

s 1 stycznia 1878
ugoszczono żołnierzy i |  rossyjskich, nawet takich, które mają córki dm ! roku wydano 3302 polic na 7,097.952 zł.

w ślad za jeńcami do Seba- * W upłynionym miesiącu zebrano premij 121.717
‘ ; okładek 126.336zł. w 10 miesięcznej ope-

.acyi t. j. od 1 stycznia 1878 roku zyskano
nich napisała list wyrzucający kochankowi nie- < premij i wkładek łącznie 2,207.219 zł. W sku-
wierność; kochinek jednak nie chciał wyrzec* ' ---- *------
się powrotu do kraju rodziun-go.

— J u c h t  c a r s k i ,  Liwadya, który; 
jak donosiliśmy, w zeszłym tygodniu osiadł na ' 
mieliźnie na morzu Czarnem, pomimo wszelkich i

Arcy-

dzie się
lokainościach

  Wybór ten odbę-
w mieście powiatowem o godzinie i 

wskazanych — ’ -- - w M,uv»UJ[ VJU w kartach legityma
cyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— W a l n e  z g r o m a d z e n i e  człon
ków towarzystwa biblioteki słuchaczów prawa 
w uniwersytecie lwowskim odbyło się dnia 15 
b. m. Z przedłożonego sprawozdania okazuj 
ii  towarzystwo to , jakkolwiek bardzo 
ho dopiero od czterech lat istniejące, dzięki do
brym chęciom i pracy każdoczesnej rady zawia- 
dowczej, znakomicie się rozwija. W roku ubie
głym liczba członków towarzystwa wynosiła 
162, dochód wykazuje 838 zł. 19cnt., rozchód 
748 zł. 34 cnt., pozostaje na rok przyszły 89 
zł. 7 o cnt. Biblioteka liczy 510 dzieł w 627 
tomach, które są po w iększej części w ręku 
członków. Po przyjęciu -

Uiu U7.on^;-

s>ę,
młode

uznania sprawozdania i wyraże-
ustępującej radzie, przystąpiło 

walne zgromadzenie do wyboru rady na ro 
następny. W skład jej weszli: pp. Irzyezek Ka- 
t0L jako przewodniczący, Barthel Justyn,^ ja  0 
zastępca, Wanynra Jan, jako sekretarz, Strzel- 
meki Mieczysław, jako skarbnik, Kołaczkowski 
Eugeniusz, Piłat Władysław i Zajączkowski 
Władysław jako członkowie rady, a p. Budzy- 
UOWski Włodzimierz jako bibliotekarz.

(P ) W  d y e c e z y i  l w o w s k i e j  ks.
Emilian Lamboy, dotychczasowy prefekt w se- 
minarynm chłopców i kandydat doktoratu św. 
teologii, mianowany został prefektem w tutej- 
Bzem seminaryum. Konsystorz metropolitalny 
przeniósł wikarych: ks. Franciszka Karpińskie
go z Zaleszczyk do NaBtasowa, ks. Stanisława 
Kraussa z Cieszanowa do Żółkwi, ks. Wojcie
cha Podgórskiego z Gródka do Żółkwi, ks. An
toniego Murdzę z Nastasowa do Husiatyna 
Ferdynanda 1 ’ z Husiatyna

 ^
Ferdynanda Basarabowieza „ ^us
rodenki, przeznaczył zaś uowow} święconych ka
płanów : ks, Antoniego Haliga J "
Marcina Kaweckiego do 7"1''

ks. 
do Ho-

gmunt
lanii

Bilski,
do Sasowa 

Zaleszczyk. g g i ks. 
Zy-—j ’, -j ,.nozasowy zawiadowca kape

W Skolem, instytuował się kanonicznie toż samo benefie^ii— ..-.uuuiuznie nabenefieyum.

(n) Karolek. Dnia 4 listopada przy
padały imieniny zasłużonego bibliografa K. 
Estreichera, dyrektora biblioteki jagiellońskiej W 
Krakowie. Przyjaciel Estreichera, jeden z najzna
komitszych naszych przyrodników, przesłał mu 
■W Upominku rzadki egzemplarz starej książki, 
dołączając bardzo dowcipną charakterystykę so
lenizanta, którego uosobił w roślinie zwanej 
Karolkiem  (t. j. kmin.) Oto jak brzmi ta jo
wialna charakterystyka: „Karolek wieloraki
jest, a najprzedniejszy krakowski. Ziele to nie 
bardzo jest gałęziste, cienkie a wyschłe. Prątki 
po dwu bokach nosi a czarnemi i rzadki-mi 
włosy kosmato. Miejsca suche miłuje a bardzo 
się kocha w starych murach. Gdzieby też było 
rzadkim drukiem podlane, bujnie rośnie i kwiat 
biały z wielu listów, czarno a gęsto nakrapia- 

Theophrastus pisze — Smaku 
ma też

Wydaje 
Jest ostrego

nieco

jako
oJ ale nieprzykrego, 

subtelności przenikającej w sobie. ju.vo * siiutu. 
W bibliotekach trzymane ład i  porządek wodzi; 
w akademiach zadane dobrą radą poi. Na m 
io użyte od wszelkiej fatszywości broni, a 

G aze t*  L w o w sk a

starań uratowania go, prawdopodobnie nie zdo- , 
ła się oprzeć niszczącym działaniom wody i i 
wiatrów. Z telegramu admirała rossyjskiego A r-! 
kasa, wysłanego d. 10 bm. z Sebastopola wno
sić można, że widoki ocalenia statku są bardzo 
słabe.

władz, ulicami -
przystrojonemi, defilując przed gronem 
książąt i najwyższych dygnitarzy wojskowych, 
uiągle" witane * radośnemi okrzykami ludności 
która tłumnie wyszła na ich spotkanie. Był to 
prawdziwie tryumfalny pochód, z okien i bal- 

|  konów sypała się na przechodzące wojska for
malna kaskada kwiatów i wieńców laurowych.
Obydwa pułki zajęły wielkie koszary Alserka- 
Perne, gdzie też czekała ich ze strony miasta 
Spaniała uczta na zamknięcie obchodu,

  2V ow a b o l e j -  Dzienniki warszaw
skie notują pogłoskę, jakoby ministeryum wojny 
w Petersburgu powzięło zamiar zbudowania 
drogi żelaznej z Mohylowa podolskiego przez 
Nowosielicę do kolei Lwowsko-Czerniowieckiej.
Nowosielica leży nad samą granicą austryacką,
w małem oddaleniu od stacji Czerniowieckiej, 
i stanowi obecuie wielką kwarantauę na bydło.
Dzienniki petersbnrgskie podnoszą znaczenie stra
tegiczne projektowanej drogi żelaznej. Posznki- f $ Wywóz <1© Bośnii. Według 
wania przedwstępne na gruncie już podobno |  wskazówek udzielonych przez komendę XIIIgo dnia
zostały zarządzone, a roboty zaczać się mają w S korpusu armii depuitacyi giełdowej w Tryeśeie i które
tym jeszcze roku. Nowa droga żelazna stanowi- 
a y najkrótszą linię komunikacyjną Bukowiny

 ............ wspomnianej

tek wypadków śmierci wypłacono w roku bie
żącym 612.226, zaś od istnienia towarzystwa 

f 8,318.589 zł. Fundusz gwarancyjny 28,606.011 
zł. 59 ct.

0STATELA POCZTA

GOSPODARSTWO 1 H A N D E L

|  Jak się dowiadujemy, osobna komisya, 
i wy z aczoua przez c. k. Namiestnictwo, roz

poczęła jeszcze we wtorek ścisłe dochodze
nie w sprawie zajść sobotnich, celem zbada
nia całego pr,-obiegu interwencyi podrzę
dnych organów bezpieczeństwa.

Odessą i innemi portami morza

ol-

i G a licy i 
Czarnego.

dnno<d~7V7I>OSStawy  a b o ż a  do Odessy, 
h r 7 . ° ^  ^  k^kunastU dOSZfj do

. 1 ^0ziniarów. Przecięciowo przychodzi 
essy 300 do 400 wagonów ze zbo-

wet mieisPc°amneSZf 6nie któreg» zabrakło już na- J ca ua dworcach.
— P r ó b

teraz
żem.

go ulic ma

latarń
a sześć takiehże
Koszt prób, mająayeh trwać dwa 
ezono na dwa tysiące 
oświetlona będzie

D e l e g a c y a  w ę g i e r s k a  odbyła 
18go b. m. posiedzenia plenarne, na 

korpusu armii deputacyi giełdowej w Tryeśeie i Klerem postanowiono nie zajmować się je- 
Izbie handlowej w Spalato daje się uezuwać szcze wniesionem przez komisję m arjuar- 
garnizonom w Bośnii brak niektórych artyku- r ® ^  sprawozdaniem o pre immowanym na r. 
łów. Pismo odnośne wspomuianei komendy, d a -; 1879 etacie marynarki. o c yt

, twierdzeniu protokołu 
zabrał głos

z posiedzenia pier
del. ks. arcybiskup

towane z 29 września b. r. opiewa: Komenda
korpusu zwraca uwagę Izby handlowej, że ko-1 H^ -  podnosząc na wstępie, że za
m u.ukac.ya m iędzy D alm acyą  i T raw n ik iem  juz J  P linłvnie lat 25 r J h d  (U.

tej rucie pr/ez

a ośw ietlenia elektryczne- 
“yć wykonana także w Warszawie 

przez samego wynalazcę najpraktyczniejszego
° ą  sys emu, Jabłoczkowa. Za zgodą muni- 

cypalności stanie na ulicach Warszawy dziesięć 
o wiecanych płomieniami elektrycznemi,

latarń w ogrodzie Saskim. 10
miesiące, obli- j B,00d 

rubli. Wkrótce także 
podług systemu Jabłoczkowa

stacya towarowa kolei Mikołajewskiej w Pe
tersburgu. Zarząd tejże kolei zawarł już w tym 
względzie umowę z wynalazcą.

_ ianI  WrWOti>- W Rzym ie. Dnia 16 bm. wylew Tybru
stała na Corso

otwartą została i że handel na tej rucie 
silne obsadzenie wojskowe zupełnie jest zabez
pieczony. W Liwnie, a mianowicie w Trawniku 
są silne garnizoue, tudzież na staeyach między 
temi miastami rozlokowano znaczne oddziały 
wojsk. W Trawniku jest główna kwatera l3go 
korpusu armii, główna kwatera VII dywizyt 
piechoty i sztab brygady, — w Liwnie i Skoplje 
sztaby brygad. Wojska, szczególnie oficerowie 
mają różne potrzeby, których w obec braku ar
tykułów handlowych w kraju zaspokoić nie mo- 

linie dowozowe erzez siara Gradvske i

u  R z y m i e .
wzmagał s ię  jeszcze. Woda 

od placu del Popolo do ulicy 
Frattina. 8zystkie sklepy były pozamykane, a 
mosty pon cnowe trzymano w pogotowiu. Ghet- 
to przedstawiało wstrzą: '

inV» oknaftK —: ^.dąsający widok; we wszy
stkich oknach widziano kobiety i dzieci w naj- 
wvższym niepokoju, oczekujące dalszego przebie
gu katastrofy. Żołnierze w czółnach rozwozą 
żywność po domach, a ponieważ do Diektóryc 
wcale się dostać nie można, mieszkańcy Pr*®,° 
spuszczają na sznurach z okien koszyki, w któ
re żołnierze kładą żywność. W znanej gospo- 
,jzie niemieckiej w dzielnicy żydowskiej stul 
woda na wysokość człowieka. Z tak zwanej via 
Ftuniara uoiekli wszyscy mieszkańcy, ponieważ 
podmulene domy groziły zawaleniem się ; wy
sepka Quattro Capi zalana, a i w kościele św.
— “  ! ..sięgała sążniowej wysoko
ści nad poziom. Rzeka przedstawiała obraz 

dreszczem. Wszystkie roboty,

Ł •iwiua,
Bartłomieja woda dosięgała sążniowej 
Zni nad poziom. Rzeka przedsl

jący dreszczem. Wszystkie roboty, wykonane 
już około regulacyi Tybru, znikły bez śladu, 

ystkie ogrody nadbrzeża —1 wodą tak.., -  A J
adbrzeżne zalane

że nic z nich rozeznać nie można. Na Transta-
werze zalany teatr Politeama. 

lninv "  .uia, a komunikacja
Watykanem niepodobna, ponie- 

i placu
pionierzy wojskowi * łodzią* 

mi ratunkowemu Przez całą noc na szczycie 
kopuły kościoła św.

dowozowe przez starą Gradyskę 
. są za długie, drogi złe i przez transpor-
\ wojskowe zajęte, gdy przeciwnie droga z Li- 
< wna do Trawnika stosunkowo jest dobrą i w 

najkrótszym czasie do doskonałego stanu dopro
wadzona zostanie. Artykułami szczególnie pożą- 
dauemi w garnizonach w Bośnii, są głównie 
wiktuały lepszego gatunku, a mianowicie wino 
we flaszkach. Lepsze gatunki wina dalmatyń- 
skiego, Marsala, taKże inne dobre wina znala
złyby łatwy odbyt. Piwo, rum, dobre likwory, 
spirytus, lepsze gatunki mąki, jarzyny wszelkie
go rodzaju, świeże i w konserwach, tudzież 

i mięso i mięsne konserwy są posznkiwanemi ar
tykułami. Cytryn, w ogóle owoców południo
wych nie można wcale dostać w sklepach bo
śniackich, nawet cukru i dobrej kawy jest wiel
ki brak a świec stearynowych trudno dostać 
można. Także inne przedmioty dobry znalazły
by odbyt, mianowicie wszystkie takie towary, 
które służą do urządzenia małego gospodarstwa 
domowego i potrzeby oficera w polu zaspokajaja, 
jak n. p. scyzoryki, kałamarze, wszelkiego ro"- 
dzaju rekwizyta do pisania, zegarki kieszonko
we, talerze, półmiski, szklanki, sztućce, towary 
porcelanowe, lustra i t. p, Potrzebne są ró- 

przej- 1 wnież: europejskie ubiory cywilne na zimę i 
nakrycia głowy dla osób cyw ilnych i licznej 
służby towarzyszącej wojsku, tudzież obuwie 
wszelkiego rodzaju, szczególnie obuwie trwałe. 
Krawcy i szewcy znaleźliby dobry zarobek,

tej dzielnicy z
waż woda wyżej osi sięga - 
sw. Piotra obozują ■ Wozom

kilka miesięcy upłynie lat 25, odkąd Ce
sarz i Król pojął Swoją małżonkę najdo
stojniejszą, obdarzając w ten sposób ojczy
znę królową pełną wielkich cnót chrześci
jańskich i niewieścich. Uczucia narodu dla 
Nf.jj. Pani od owej chwili pozostały nie
zmienne, a zawsze naród korzystał z każdej 
sposobności, by je wynurzyć. Taką sposo
bność nastręczają także jutrzejsze (t. j. dzi
siejsza) imieniny Jej. Mówca wnosi przeto: 
uprosić ministra spraw zagranicznych, aby 
zechciał być tłórnaczem uczuć i życzeń Ze
brania wobec Najj. Pani.

Obecny minister spraw zagranicznych 
hr A n d r a s s y  oświadcza, że chętnie tego 
się podejmuje.

Del. Bela B a n h i d y ,  wspominając o 
doniesieniach z Bośnii, które mówią o nader 
złych drogach i każą lękać się o zaprowian- 
towanie wojsk okupacyjnych na zimę, wnosi 
interpelację następującą: Ozy pan minister 
wojny zarządził co potrzeba, aby armia 
stojąca w Bośnii zupełnie na zimę była za
opatrzoną ? — a jeśli tak, jakiego tych roz
porządzeń spodziewa się skutku? Mówca 
prosi o wczesną odpowiedź.

Del. Wojciech A p p o n y  i zabiera
głos do przemówienia treści następującej: 
Na kongresie berlińskim na wniosek hr. 
Szuwałowa postanowiono wysłać w góry 
Rhodope komisyę złożoną z delegowanych 
ambasad europejskich w Konstantynopolu, 
celem zbadania sprawy okrucieństw, o któ
rych mówił był lord Salisbury. Komisya ze
brała się dnia 24 lipca, a gdy w dwa dni 
potem komisarz angielski wytoczył sprawę 
okrucieństw popełnionych przez rossyjskie 
wojska regularne, komisarz rossyjski zapro
testował przeciw temu, w czem popierał go 
komisarz niemiecki. Większość komisyi je
dnak zgodziła się na wywody komisarza an
gielskiego. Dnia 18 sierpnia komisya stanęła— — - r ----“ '• m ujtt ouau^ia

musieliby jednak zao p a trzy ć  si§ w p o tiz e b u y  znów w Ko u s ta tj  u o polu j komisarz francuski 
materyał. Sukna i materye różnego rodzaju, tu- wniósł projekt
dzież skóry są na składach w sklepach bośnia
ckich, nie ma jednak żadnych dodatków do kon- 
fekcyi sukni i obuwia na sposób europejski. Po
żądanym by był przywóz gotowych, tanich,, . . —ja  palono ognie, ceiem h i h europejskich zimowych sukni,rozwidnienia cokolwiek okolicy. W zamku A--jWierzcnuu.il, r  j

nioła zalane były wszystkie podwórza, równie 
zed tvm --jak plac przed tym zamkiem

2 dni* 21 listopada 1878. oraz ulica wio-'

I I sprawozdauia, w którym na 
żądanie komisarza włoskiego mimo przeci
wieństwa komisarza rossyjskiego jest mowa o 
okrucieństwach popełnionych przez rossyjskie 
wojska regularne. Komisarz austro-węgierski 
pułkownik R a a b  wymówił się słabością od 
uczestnictwa w posiedzeniu, a gdy mu pro
jekt sprawozdania posłano do domu, odpo-



wiedział, że wypracuje dla rządu swego 
sprawozdanie osobne. To zachowanie się na
szego reprezentanta w komisyi jest tem cie
kawsze, ile że konsul angielski Fawcett w 
sprawozdaniu do rządu swego wątpi o cho
robie pułkowaika E a a b a. Zachowaniem tem 
monarchia nasza jest ciężko skompromito
wana; reputacya nasza wymaga wyświecenia 
tej sprawy. Mówca wnosi przeto interpelację 
następującą:

1) Czy pułkownik Eaab wskutek osob ■ 
nej instrukcyi usunął się od podpisania spra
wozdania, co do którego w pracach wstę
pnych tak żywy brał udział ?

2) Jakiemi pobudkami tłómaczy się ta 
instrukcya, a jeżeli jej nie było — jakiemi 
pobudkami tłómaczy się postępek pułkow
nika Eaaba ?

3) Ozy pan minister spraw zagranicznych 
gotów przedłożyć delegacyom korespondencyę 
odnoszącą się do tej sprawy, szczególniej zaś 
osobne sprawozdanie pułkownika Eaaba o 
działalności komisyi wysłanej w góry Eho- 
dope ?

Min. spr. zagr. hr. A n d ra  s s y odpo
wiada: Zawiadomiony tych dni, że do preze
sa gabinetu węgierskiego wystosowano w 
Izbie poselskiej interpelacyą w tej samej 
sprawie, rozporządziłem, aby akta tyczące się 
tej sprawy, których tu niema (w Peszcie), 
jak najwcześniej tu przesłano. Skoro nadejdą, 
dam dokładną odpowiedź. Jedno tylko na
tychmiast oświadczę, aby się nie zdawało, 
jakobym musiał w tym punkcie informować 
się dopiero z akt, t. j. że pułkownik Raab, 
który przewodniczył owej komisyi, rzeczywi
ście był ciężko chory. Jeśli o tem Die wie
dział autor powołanego przez pana interpe
lanta sprawozdania angielskiego, ubolewam 
nad tem, ale pozostaje taktem, że pułkownik 
Eaab prz6Z długi czas ciężko chorował. Re
zultatem wyjaśnień, które dam następnie, 
będzie to, że pan interpelant rzecz nieco 
przesadził, i uzna, że postępowanie komisa
rza naszego ani nie uwłaczało reputacyi mo
narchii ani też nie przesądzało o pojmowa
niu sprawy przez rząd, że owszem postępo
wał sobie najzupełniej zgodnie z naturą 
rzeczy. Chcąc tego dowieść dokładnie, odpo
wiem obszerniej na te pytania po nadesłaniu 
akt.

Na tem skończyło się posiedzenie.
K o m i s y a  b u d ż e t o w a  delegacyi 

a u s t r y a c k i e j  odbyła posiedzenie, pierw
sze po całym tygodniu przerwy w swych 
pracach, na którem bez ważniejszej dyskusyi 
przyjęto zamknięcie rachunków z r. 1876 w 
formie przedstawionej przez rząd.

Po posiedzeniu plenarnem odbyło się 
posiedzenie k o m i s y i  w o j  sk o w e j  dele- 
legacyi w ę g i e r s k i e j ,  na którem uchwa
lono przystąpić do obrad nad budżetem ar
mii z zastrzeżeniem, że jeszcze przed sank- 
cyonowaniem uchwał delegacyjnych prawne 
postanowienie zastąpi brak wynikający ztąd, 
że ustawa o sile zbrojnej z końcem roku bie
żącego traei moc obowiązującą.

Poczem zastanawiono się obszernie nad 
wnioskiem członka komisyi del. Augusta 
P u l s k i e g o ,  aby przy ustanawianiu zwy
czajnych wydatków na armię wzięto za pod
stawę tę tylko liczbę wojska, która się pozo
staje po strąceniu liczby żołnierza załogują
cego w Bośnii i Hercegowinie, skoro wydatki 
na armię okupacyjną osobnego wymagają kre
dytu. Wniosek ten odrzucono, gdyż nasam- 
przód samo obliczanie wydatków na takiej 
podstawie byłoby niepodobieństwem, a nadto 
nie można wiedzieć, czy w roku przyszłym 
będzie jeszcze potrzeba w Bośnii i Hercego
winie takiej liczby żołnierza jak obecnie.

Nakoniec wybrano komisyę ściślejszą, 
złożoną z trzech członków do wstępnych narad 
nad niektóremi z głównych tytułów budżetu 
wojskowego w dziale wydatków zwyczajnych 
i na tem skończyło się pierwsze posiedzenie 
komisyi wojskowej.

W berlińskiej korespondeacyi Czasu 
znajdujemy następujący, godny powtórzenia 
ustęp:

„Konserwatywni protestanci przema
wiają za ukończeniem w a l k i  k u l t u r n e j ,  
mianowicie ze względów na ogromny upadek 
własnego kościoła. Tu w Berlinie całe ty
siące wystąpiły z kościoła protestanckiego, 
wielu nie daje chrzcić dzieci swych, wielki 
procent ludności obywa się bez ślubu ko
ścielnego, a o pogrzeb kościelny prosi tylko 
mała garstka protestantów. Ztąd w kasach 
kościelnych taki niedobór, że pastorowie 
trzech kościołów w Berlinie już od 9 mie
sięcy nie są płatni, a jeden z tych kościo
łów wnet przez policyę będzie zamknięty, 
jako potrzebujący koniecznej, a przy teraź
niejszym niedoborze kasy niemożebnej re- 
stauraeyi. Oóż dziwnego, jeżeli socjalistyczny 
agitator Most niedawno na zgromadzeniu 
ludowem protestantom tutejszym szyderczo 
zarzucił: „Nie macie dosyć pieniędzy, aby
zegary kościelne kazać naciągać i sprawić 
nowe powrozy do dzwonów". Ateista Most 
miał zupełną słuszność. Za Fryderyka Wil
helma IY zaczęto obok zamku królewskiego 
nad Sprewą budować wielki tum protestancki, 
założono fundamenta i zabrano się do bu
dowy murów zewnętrznych, a teraz sterczą 
ściany niepokryte dachem. Upadek moralny 
całego społeczeństwa, ciągle przez pastorów 
nadwornych Cesarzowi, a więcej jeszcze Ce
sarzowej przedstawiany, jest także dla mo 
narchy główną przyczyną pragnienia pokoju. 
Dowiedziałem się z dobrego źródła, iż s a m  
C e s a r z  p o l e c i ł  B i s m a r c k o w i  j a k  
n a j p r ę d z e j  z a w r z e ć  p o k ó j .  Kanclerz 
zaś chciałby jak najwięcej w Rzymie wytar
gować. Na to potrzeba czasu, kiedy więc 
Cesarz wyraził niedawno kauclerzowi wielkie 
niezadowolenie, iż pokój jeszcze nie przy
szedł do skutku, Bismarck wymawiał się, iż 
f r a k c j a  k a t o l i c k a  s t a r a  s i ę  r o 
k o w a n i o m  p r z e s z k o d z i ć .  Ta wy
mówka a nic innego wywołała znany arty
kuł Prov. Cor., który ogromne wywołał 
zdziwienie. Wiadomość ta, jest zupełnie 
prawdziwa i pochodzi od osoby zupełnie 
wiarogodnej".

Koln. Ztg. donosi z Londynu, że wi
cekról indyjski lord L y t t o n  miał 17 bm. 
udać się z Simli do Lahory, aby tam oczeki
wać o d p o w i e d z i  e m i r a  S z y r  A l e g o  
na ultimatum  angielskie. Wczoraj odbyć się 
miała w Londynie r a d a  g a b i n e t o w a  z 

|  powodu kwestyi afgańskiej.

Korespondent berliński lagblattu  dono
si, że właściwym celem misyi hr. S z u w a -  
ł o w a  jest o k u p a c j a  c a ł e j  T u r c y i  

] p r z e z m o c a r s t w a  e u r o p e j s k i e .  Ję 
li żeli misya hr. Szuwałowa powiedzie się, 
|  wystąpi Rossya z oficjalną propozycyą, aby 
ł w o j s k  a f r a n c u s k i e  o b s a d z i ł y  T e s s a -  
f l i ę  i E p i r ,  wojska włoskie A l b a n i ę  a 
I wojska rossyjskie M a c e d o n i ę .  Notujemy 
I tę sensacyjną wiadomość, nie przywiązując 
|  do niej żadnego znaczenia.

S e j m  p r u s k i  otwarty został 19go 
b. m. mową tronową odczytaną przez hr. 
S t o 1 b e r  g-W ernigerode. Mowa tronowa 
wspomina na wstępie o bolesnych wypad
kach, które od zamknięcia sesyi poprze
dniej dotknęły monarchii w osobie cesarza 
i podnosi, że dnie próby były oraz dniami 
patryotycznego zapału. Serdeczny węzeł, łą 
czący dom monarszy z ludem, stwierdzony 
został objawami zupełnego zaufania, jakie 
spotykały księcia następcę tronu podczas 
tymczasowego kierownictwa rządu. Mowa 
tronowa podnosi, że ponowne podwyższenie 
dodatku matrykularnego pochłania prawie 
zupełnie dość znaczną nadwyżkę dochodów 
zeszłego roku. D o c h o d y  n i e  w y s t a r 
c z a j ą  j u ż  n a  p o k r y c i e  z w y c z a j 
n y c h  w y d a t k ó w .  Środków do usunięcia 
tej dysproporcyi szukać będzie trzeba w 
p o d w y ż s z e n i u  p o d a t k ó w  państwa. 
Dopóki to nie nastąpi, trzeba będzie zara
dzić sobie pożyczką. Ustawa o pożyczce 

"przedłożoną zostanie niezwłocznie Izbom. 
M«wa tronowa zapowiada następnie kilka 
projektów ustaw mniejszej wagi a między 
innemi o uzupełnieniu sieci koleji niemiec
kich.

Sprawa powrotu e m i g r a n t ó w  ma-  
h o m e t a ń s k i c h  do Eumelii weszła w 
nową fazę- Podczas gdy dawniej — piszą 
Times — władze rossyjskie stawiały powra
cającym zbiegom rozmaite przeszkody cechy 
formalnej, kwestyonują obecnie Eossyanie 
sam powrót w ogóle. Według zapatrywań 
władz rossyjskich, wprowadziłby ten powrót 
emigrantów dużo palnego materyału do Ru- 
melii wschodniej, który byłby tem trudniej
szy do opanowania, że własność muzułma
nów, pozbawiona przez długi czas prawnych 
swych właścicieli, została zabraną po części 
przez tych Bułgarów, którzy pozostali na miej
scu, jakoteż przez innych, którzy nie chcąc 
pozostać pod panowaniem tureckiem, wynie
śli się z obwodów, które w myśl traktatu 
berlińskiego zostaną przy Turcyi. To donie
sienie potwierdza tylko fakta już dawniej zna
ne o napływie obcych Bułgarów do Rumelii 
wschodniej, którym Eossyanie nietylko nie 
stawiali żadnych przeszkód, ale nawet nakła
niali ich do przesiedlenia się. Mięszaua lu
dność stanowi bez wątpienia największą tru 
dność w administracyi i rządzeniu tureckich 
prowincyj w Europie. Ale ten jednostronny 
ostracyzm przeciw pewnej znacznej części lu
dności jest na każdy wypadek zanadto gwał
townym środkiem zaradczym, chociaż, gdyby 
się udał, problemat preponderancyi żywiołu 
bułgarskiego w wschodniej Rumelii byłby 
rozwiązany, bo ani ludność grecka, któraby 
pozostała w kraju, ani ludność mahometańska 
nie mogłyby stanowić przeciwwagi. Wśród 
takich okoliczności nastąpił pewien zastój w 
rossyjsko-tureckiej komisyi, która miała za
jąć się sprawą powrotu zbiegów. Tynu-zasem 
zajęła się tą sprawą międzynarodowa komi
sya, w której zaproponował komisarz austrya- 
cko-węgierski, ażeby ambasadorowie w Stam
bule postarali się o środki ułatwiające po
wrót zbiegom a następnie, aby międzynaro
dowej komisyi poruczono wykonanie tej spra
wy. Propozycyą ta została przyjętą przez

wszystkich komisarzy z wyjątkiem rossyj- 
skiego, który założył protest upatrując w tej 
uchwale mięszanie się do sprawy obchodzą
cej tylko Rossyę i Turcyę i dodając, że trak
tat berliński nie wspomina zgoła nic o tej 
sprawie, która przeto może być przeprowa
dzoną tylko w myśl postanowień traktatu san- 
stefańskiego.

Turąuie pisze: „Wczoraj (14 b. m.) 
donieśliśmy, że na wniosek przedłożony przez 
Portę ambasadzie rossyjskiej postanowiono 
utworzyć mięszaną komisyę śledczą, której 
zadaniem byłoby udać się w głąb kraju i 
skonstatować prawdziwy stan rzeczy co do 
wzajemnych skarg Bułgarów i muzułmanów. 
Dowiadujemy się, że ambasada rossyjska 
wzbraniała się przystąpić do tego wniosku 
W. Porty. Nie wiemy, jakie motywa przyto
czyła ambasada rossyjska na uzasadnienie tej 
odmowy, ale o ile wiemy rząd turecki zde
cydowany jest przeprowadzić to dochodzenie 
sam bez udziału delegatów rossyjskich. W. 
Porta przeznaczyła do tego Ali beja i dru
giego jeszcze fuukcyonaryusza. Udadzą się 
oni do Gallipoli a ztamtąd do Giumurdżyny, 
gdzie rozpoczną swoją czyność."

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 20 list. Dziennik roz

porządzeń wojskowych donosi: Cesarz 
zezwolił na z w i n i ę c i e  k o m e n d y  
d r u g i e j  a r m i i  i przeniesieniebr. F i
lipowicza na posadę komenderującego 
generała w Pradze. Dalej mianował 
Cesarz księcia Wirtembergskiego ko
menderującym generałem i szefem rzą
du krajowego w Bośnii i Hercegowi
nie a barona Jowanowicza jego za
stępcą.

Wiedeń, 20 listopada. Pol. Corr. 
donosi z Konstantynopola 19 b. m .: 
W skutek ciągłego w z r o s t u  p o 
w s t a n i a  w M a c e d o n i i  seraskierat 
w drodze telegraficznej polecił komen
dantowi trzeciego korpusu armii w 
Monastyrze, aby bezzwłocznie roz
począł energiczne operacye przeciw 
powstańcom.

Z B u k a r e s z t u  donosi Pol. Cor. 
Nowo mianowany poseł włoski baron 
Fava otrzymał od swojego rządu po
lecenie, aby nie wręczał kredytywy 
swojej, dopóki od rządu rumuńskiego 
nie otrzyma formalnego zapewnienia 
w sprawie e m a n c y p a c y i  ż y d ó w .

Konsul angielski oznajmił rządowi 
rumuńskiemu, że rząd angielski nie
tylko żywo ubolewałby nad zawarciem 
k o n w e n c y i  m i ę d z y  R u m u n i ą  
i R o s s y ą ,  lecz nadto fakt ten uważał
by za powód do odwrócenia się od 
Rumunii i pozostawienia jej własnym 
losom.

Budapeszt 20 listopada. W au
stryackiej delegacyi dr. G r o c h o l s k i  
i t o w a r z y s z e  i n t e r p e l u j ą  h r. 
A n d r a s s e g o ,  czy prawdziwa jest 
wiadomość, że Rossya żąda od T ur
cyi zawarcia specyalnego traktatu i 
od tego zawisłym czyni termin opu
szczenia terytoryum tureckiego , że 
dalej Rossya wciela do milicyi buł
garskiej wielu oficerów i żołnierzy 
swoich.

Budapeszty 20 listopada. W 
Izbie deputowanych toczyła się dalej 
d e b a t a  a d r e s o w a .  Minister spra
wiedliwości Pauler wystąpił w dłu
giej, żywemi oklaskami przerywanej 
mowie za komisyjnym projektem a- 
dresu i bronił stanowiska rządu w po
lityce wschodniej wobec zarzutów o- 
pozycyi.

Berlin , 20 listopada. Prov. Cor. 
pisząc o z a m a c h u  n a  k r ó l a  H u m -  
b e r t a  mówi: Wobec rozszerzonej 
na całą Europę sieci tajnych stowa
rzyszeń rewolucyjnych, musi powstać 
przekonanie, że tylko świadome celów 
i silne współdziałanie wszystkich na 
obecnym porządku społecznym opar
tych sił z silnemi i zdecydowanemi 
do akcyi rządami zapobiedz może dal
szemu wzrostowi złego.

Bzym, 20 listopada. O a i r  (U1 
, leży j e s z c z e  c h o r y  ale będzie móg* 
wstać za dwa lub trzy dni.

P a s s a m e n t e ,  którego odstawi o- 
no do więzienia ciągle utrzymuje, 20 
niema współwinnych i odpowiada na 
pytania z wielkim oynizmem. Ponń§' 
dzy aresztowanymi w Neapolu znaj' 
duje się Ciccarese, który w dniu przy' 
bycia króla powiedział: „Dziś wieczór 
lub jutro będziemy mieć regencyę.“

W ie d e ń , 21 listopada. (2^  
p r y w )  Adjutant cara rossyjskiego hr 
L e w a s z e w  przybył tu z Paryża.

Budapeszt, 21 listopada. (Tel- 
pryw .) Obok nadzwyczajnej przewyzki 
wydatków na rok 1878 w sumie 
41,720.200 zł. wniesiono do delegacyj 
także drugie przedłożenie o n a  di, w / ' 
c z a j n y c h  p o t r z e b a c h  w o j s k o 
w y c h  w Bośnii i Hercegowinie w sil' 
mie 33,560.000 zł.

Na wczorajszej konferencyi u dek 
D u m b y było 22 delegatów obecnych; 
dzis toczyć się będą dalej narady.

Berlin , 21 listopada. (Tel. pr.) 
Obiega pogłoska, że w skutek naj
nowszego zamachu na życie króla 
włoskiego ks. Bismarck zamierza pro
ponować mocarstwom w s p ó l n e  w y 
s t ą p i e n i e  p r z e c i w  I n t e r n a -  
c y  o n a ł o  w i.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 19 listopada 1878, godz. '2 

min. 10. Losy kredytowe 162-25, Węg. akcje 
kredyt 21190, Akcye anglo-austr. lOO'-— 
Akcye banku Uniou 68 25, Akcye koiei Kn- 
rola Ludwika 285-50, Akcye kolei północnej 
202-25, Akcye kolei południowej 69 — Akcye 
kolei Alfóld 11625, Akcye kolei Elżbify 
160-— , Akcye kolei Lwow-Czerniow. 123.75, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 113---, 
Akcye kolei Rudolfa 117-— . Akcye ko.ei 
Albrechta — — , Węg. oblig. państw w z’o- 
eie 64 50, Galie, obiig. indema. 83-35, ho& 
z r. 1864 141-75. Akcye koiei siedmiogrodz
kiej 107— , Akcye banka obrotowego 101*—’» 
Losy tureckie 22-25, Akcye kolei węg.-galic- 
— .— , Akcye kolei państwowej 254-—.Akcye kolei państwowej 254- 
Akcye banku związkowego 106 — , Rubel pa
pierowy U 1 5 - ,  Wiedeńskie losy 90-—, Wę
gierskie losy 82 25, Mark. ulem. 57-67. Wę
gierska renta 84 50. Usposobienie stałe.

Wiedeń,j daia 19 listopada, go<L> 
5 minut 53. Akcye kredytowe 230.60, Afl- 
glo-austr. — ■— , Akcye banku Union -  
Kolej Kar. Ludw. 234-50, Południowa 69-50, 
Renta pap. 61-42, Galie. bank. hyp. 90'—•> 
Gal. oblig. indem u. — , Gal. listy zastać  
banku włość. 89-— , Losy z r. 1860 —— -i 
Napoleonsdor 9 83—, Rubel papierowy — -—  
Usposobienie stałe.

W i e d e ń ,  -dnia 20go listopada, go
dzina 10 minut 40. Akcye kredytowe 229-80, 
Anglo-Austr. 100-— . Uaiousbaak — •— . Ko
lej Karola Ludwika 234 75, południowa — 
Rubel papierowy 1-141/*, Gal. listy zastawny 

Gal. listy indenanizaeyjae — ■—. Mark- 
niem, — .—  Gal. bank rustykalny — ■— , Lo
sy z r. 1860 — -—, Napoieonsdor 9-321/ , . Uspo
sobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor W ł a d y s ł a w  Ł o z i ń s ^

Z a p r o s z e n i e  d o  p r z e d p ł a t y -

Przedpłata G a z e t ę  L w O ^ '  
s k ą wynosi za IY k w arta ł: w miejsoa 
8 zł., pocztą 4 zł.; za paździerik lJj 
każdy następny m iesiąc: w miejscu * 
zł., pocztą i  zł. 35 ct.

Na G a z e t ę  z P r z e w o d n i k i ®1*1 
za IY kw artał w miejscu 3 zł. 75 ^ '! 
pocztą 4 zł. 75 ct.; za październik 
każdy następny miesiąc w miejscu 1 2 ' 
30 ct., poztą 1 zł. 65 ct. ✓

Leiarz clioró]) M ecycŁ  i ałaszer
Medycyny, chirurgii i po łożn ic^*1

Dr. Władysław Bylicki, y
i asystent kliniki położniczo-ginekologio* .gp 
prof. Madurowicza w uniwersytecie 
lońskim, mieszka przy ulicy J a g i 0 *. 0 r- 
s k i e j L. 16 (dom dawniej Stechera) 1 

d y n u j e  od 11 do 1 godziny-



Przyjechali do Lw ow a
dnia 21 listopada 1878.

H otel L a z a ru sa .

Pp. L. Żardeeki z Wołynia. W. Kopestyń- 
aki z Woli. 0. Rosmarin z Nowosiółek. K. Te- 
reniewicz Potylicz. A. Weinreb z Grzymałowa.

Hotel Georae‘a
Pp. P. hr. Potulicki z Glinian. P. Baum- 

garten z Petersburga. Dr. S. Iskrzyoki z Sano
ka. M. Bardecki z Podhorca. A. Gałczyński z Pol- 
sk i. K. Jankowski z Rosochowacca. H. Szeltski 
z Płuchowa.

H otel L anga.

Pp. J. Faltin z Żółkwi. Kościcki z Żół
kwi. W. Żelazowski z Tarnowa. B. Birnbanm 
z Wiednia. H Reichbold z Wiednia. E. Sutter 
z Wiednia.

H otel A ngielsk i.

Pp. W. Arczyński z Królestwa. J. 
secki z Kólest.wn. P fann * —

Hotel Kuhna.
Pp. R. Pietrowski z Myszkowie®. L . P o- 

horecki z Nahorca. K. G ostyńsk i z P ra g i. S t.

Boss z Żółtańca.
O d jech a li ze  L w o w a.

P p . K. Grenoir do B rzeżan. J .  K am ińsk i
do K rakow a. L . Ł opatyńsk i, do P io trow a A.
M unthei' do W aniow a. R. R ad liń sk i do C hlebi-
czyna. S. Sobolew ski do Krakowa. B. Ujejski
do S trzelisk.

P o c ią g i  k o le jo w e .  
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

’ * i- . . .

Kos-

(y  y  k  a  z»* J  ----
wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym Lwow
skim w dniu 6 listopada 1878 p ię c iu  l ic z b . 

40 2 2  2 8  26 13
Następne ciągnienia przypadają

4 i 18 grudnia 1878.Z e. k .  u r z ę d o  lo te ry jn e g o .

w dniu

,, . jn u u l u mi/J •
secki z" Kólestwa. P. Lanc z Sopuszyna. A. 
Ddrycki z Mosta. K. Wysocki z Ostoburza. A. 
Dobrzański z Jass. F. Zawałkiewicz z Tarno
pola.

Oermik lw ow skiej izby handlow ej i p rzem ysłow ej 
L^ów, dni* 20 listopada 1878.

1. Afcey© u  sztukę. 
Koi. g. Kar. Ludw.tr_: __

_    -  _
S p o s tr z e ż e n ia  m e te o ro lo g ic z u e .

z dnia 2i listopada 1878 o godz 7 rano. 
Barometr 742.-6mm. Psychrometr suchy 1.4C0 

Psychrometr wilgotny 0.9°C. Prężność pary 4.6,nm. 
Wilo-nć 41"/ Zachmurzenie 5. Wiatr SE1. Ozon 7.

Opad.° w mm~ z ostatnich 24 godzin —
Temperatura powietrza -f- 1.1 °JR.

Barometr opada.

 ̂ O d c h o d z ą  z e  L w o w a  .
| D o  K r a k o w a :  o godzinie 11 stej min. 3 

Ł ’ przed północą (pociąg pospieszny) ; o godz.

(pociąg" pospieszny) ; o godzinie' 9_ m. 27 I 4 mi\ 8 3  .r " ł°  '• 0 S0'
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. i dżinie 4 minut 39 po południu (pociąg
8  przed południem (pociąg mieszany). mieszany).p o  P o d w o l o c z y s k  :  (z Podzamcza): o

Z  P o d w o l o e z y s k : (na dworzec w Podzam-1 godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobo
<w.nt • o rodzinie 3 minut 2 rano (pociąg j wy); o godzinie 12 minut 27 w południ,— ' ---

TM K r a k o w a :  o godzinie 5 m inut 2"2 rano i

r u u ł i v * w v « j  " —  v.----------------
czu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg 
osobowy) ; o godzinie 3 min. 9 po połud
niu (pociąg mięszany) ;

Z e  S t a n i s ł a w o w a  : (na Stryj) do Lwowa ! 
(nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór.

Z  P o d w o l o c z y s k : (na dworzec lwowski i 
główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (po- j 
ciąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano! 
(pociąg osobowy) : o godz. 3 min. 39 po
południu (pociąg mięszany) .

Z  C z e r u i o w i c c : o godzinie 9 minut 55 | 
wieczór (pociąg pospieszny), o godzinie 3-j 
minut 45 rano (pociąg mieszany); o go- 1 
dżinie 2 minnt 50 po południu (pociąg 
mięszany ) .

gOdZ. I I  IMlUUb AA' niwauŁ   6a
wy); o godzinie 12 minut 27 w południe
(pociąg mięszany) .

D o  l® o d w o lo c z y s k : (z głównego dwor
ca) : o godzinie 5 min. 37 rano (pospiesz
ny) ; o godzinie 10 min. 44 wieczór (po
ciąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w po
łudnie (pociąg mięszany).

I)o  C z e r n i o w i e c :  o godz. 6 min. 45 ra
no (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 
25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 
12 min. 30 z południa (pociąg mięszany). 

I ) o  Stan is ław ow a :  (na Stryj): (poc. nr.
1 ) o godzinie 7 minut 40 rano.

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do 
południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie 

odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.
- ——wuju ■nam  ----- -

* , e ł * T  w*% auis 18 listopada 18/8.
sfecn

Koi. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. §  
Koi. Iwow.czer.-iag. „ 200 zł. m.k. = 
Banka hip. galie, 200 zł. w. a. g 
Banki m d y t. gai. po 800 tó, w. a.

3
2 .  L i z t y  z a » t .  za 100 zł. 

ten. kredyi. gsłio. 5°/0 w. *, .
.  .  -  V I. r ■
,  „ „ okresowa

B u k a  ''ip. ralic. 6°)0 w. a. s  
Llit- *21)* . Z. kr. wł. 6°/0 w. a .s '
t -  A lu ty  "l i n i n e  za 100 zł.

Ogóln. rola. kr>.d. Zakł. dla Gal.
t  Baków, 6°/« loa. w 15 lat. 

ław . kr. n .  6”In w. a. w 15 lat.
.  .  «“/« w. a. w 80 lat.

4 .  O b i  Ig i  za 100 zł. 
Indomnii. ga ik . 5°/, n». k. . . 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6®/0 w. a. 
Patyczki kraj. z r. 1873 po 6 ° ,  w. a. 

8. Losy M inta Krakowa .
,  „ Stanisławów*
8. Monety.

Dukat kolenie mki . . ,
Dukat cesarski 
Napoleonder .
Pófimparyał
Bubel rossyjski srebrny

11)5 nurek" nieaaeckiak^ ‘
Snbrs . . . .  '
Kepoay w srebrzą

I .  J ł łn g  jfm twtwrt
Jednolity dług Państwa w banknot

laaj-Iistopad..............................
la ty -sierp ień ..........................

Jednolity dfag Państwa w srebrze
styczeń'-lipiec . .
hwieaisń-^aidkiernik .

l.-vtv * rek* l  $39 esfe. ., „ 1880 piąta ezeżć . .
„ ' 1854 p® 250 w .. .

1800 po 500 sir. 5°/c ,
„ l  1860 po 100 sir. 5%
„ ' 188* (z premią) po 100 z t

„ 18S4 „ po 50 ■U.
Ponty Oomo po 42 lir. sas.
Listy zastaw, domen państe

61.45
61.50

61.60
6165

62 70 
62.70

50 dr.

po 130

62 55
62 55 . . .

3 3 5 -  3 3 7 -  
33-2.— 334 -  
106.75 107.25
112.50 112 80
121.50 1 2 2 - 
142 25 142.50 
142 — 142 50 
24 75 25 25

139.Ł0 140 -  
9 8 . -  9825 
72 05 72.25

Ś Kol. Kar. Ludwika pc 200 zł, m. ...
\ Lwo w, Czorn. kolei po 200 zł. w. a. w sr, , 
j To w. kol. żel. paust. po 200 zł a ,  
v Połnd. koi. państw, po 300 zł. w. - 
r L Koi. wpg. gal. a 300 zł. w sr.

5 . L is ty  zast. loaowan- 
ł Ogólny rolniiizo-kredytowy Zakład d]a
I Gaiicyi i Bukowiny, w 151.„ ‘ ~ - ■ 14

50 235,

*. renta ^8 . indoBtn
Czech : • • • ■
Bukowiny
Gaiieyi . . ■ ■
Niższej Ausiryi . -
Siedmiogrodu........................
W ęg ier ........................ ........................» . Inn®  p o ż y c z m  p n b U a zu t,,
Galie, poiyozka krajowa z r. 1873 6%  .4 . A6tcy©a
Bank Angio-aust. 200 zł. smit. zł. ISO -----
List. kred. dis handlu po 160 zł. .
Niżsi-o-austr. tow. sskonst no 500 cl.
Ga), bank* bip, po 200 if. . . .
Ga), bank. d. ha&.lpn. uSOOtó. wpł. 40’/,
Gal. zakł. kred. ziemski * 200 sł. . . ____
Banks narodowego a 600 zł. . , 793 79/
Kol. Albrechta a 200 zł. w »rabi» ___ ___
Austr. tow żeglugi par. po 500 sŁatk 494’ 490
Kol. Oesarzow. Elżbiety po 200 zł. m k  _
K*ŁPrsszów-lVn.(w.o.)*.300sł.wsibr. _.2032 -  2 0 3 7 -

102 75 103 25
79.50 80.50 
83 -  83.50

104.50 105.— 
73 50 74.25 
79 25 8 0 -

101.50 100 75 
•230.20 230 40 
755.— 770 —

ijadKlJfi 1 .u«An.v 1 •
j Powsz. austr. avkł. kred. ziam. 5°/0 vf . 
i Gal. ss&kŁ kr. ziem. Krak. k-s. w 18 .»/
I » » ,  . t> w 2 0 n 7»/
t r t  n n n n
I Gal. Tow. kred. w. u. po 4°/»
|  ,  » P“ «“/» •
j K n n ii i  - 5,01 *

iach zwrotne . . . .  
j! Gai. banka hipot. po 6°/0 . , 
i Gal. zakł. kred. włość, pa 670 . . 

Tow.kred.mieja.lv?.w 15i. wyl. po 6°/4 
j „ „ „ „ w 301. wyl. po ś«/0
, Banku narodowego po e'%  
i Węg. tow. ziem. po 
3 - „ „ po 5°/0

Ke ,....ich: po 10 zł. i 
Losy mi » t .  K :akoi a 

254.— 25425i Poń “*ka mi -  I .  ’ po 40 zł, w 
69. 69.50 P a k  po 46 zł. — k.

81.50 82.— - Fwidt ya szęit. I r t  ,ą  .Rudolf*
3Juta po 40 zł. ni. a.
St. Golmb po 40 zł. m. k. .

90 i i — t Poż. - śfc ' '  , po 20 '%} *3
110.25 110.75 Pol. 'iv yeo.i po u rn. 1
91.25 92 50 - rf m '
95.50 96.60 ; Waidsteina po 2-,,* zł, , m. .
87.60 '.TindL hgr&tza po 20 zL m. k.
79.50 W e k s l e  ( r  3  *?,"
85.25 85 50; Angshurs, za 100 zł. w. p 

Berlin za 100 mark w. :>■ ' — mr. 4rj, *

pt3tC;>. .•?
4 14. .0

14 75 
27 75 
•27.50 
14.—
39.75 
34.90 
19.50

27U5 
4 50 

40.25 
35.10 
20.50

BOTILLL Sic« —....
85.25 85.50 i FranTturt za .100 -» ark
90.25 90.75; Hamb»-7 r ,  100 ;n ,sk ,
89.— 89 50 L-ndyc i. j ,0 ft. r-J-«■ len fi.

t i .

i „ n u -9° “ /» - • • • •3 0 .  O h lig a c y ©  a prawem pierwezeustwe 
trm ilbreehta a 300 zł. 57» w. 6.

I *4 jr. 7v wu* ]
l Kol. Albrechta a 300 zł. 5°/0 w. a. 
j Tow. kol. żel. Preszów-Tsraów (w ez.j 
| a 300 zł. S®/6 w srobr.
, Kol. pół. po 100 zł. im. k.
1 , „ „ 100 zł. w. a. . . .
( Koi. gai. Kur. Łmdw. po 300 zł. 67. 
i - „ „ r, I I  «flawyi.

o * » I'!" tr
n ?! n V-• ’Lwpv.-Os«r-Jaa- 1*1. ssrSs. k

ti. »7 « w srebrzą % r. 1866
* r. 18&7
% r. 1868
s r. 1872

Węg, gal. koi. kiW sl.& Uwmbm"S .AciaTKr

93.50
86.50

f, i:-,!*, i•.") zł.)

i.̂ ndyŁ
Paryż za 100 ft-. 

i Hakat cesarski men.
* pełnej wa-

117.75 118.25 
6! - 63.— 
2-2 75 2 3 .-  
29 75 30 25

11615 116 85 
46 3) 46.40

K n rg

87 501 KoronaI o v
120-frankówkfi,i i-.» i.-J «i ! S —

67 25 ' 67 75 i Bo«yjstamW >
6 / |  TalM związkowy

l Srebro

5.56.— 
5.57 —

9.33 -  
9.60.-

5 37.—
E.58 —

9.33.50 
‘*.61 —

300

6 5   68 — s Sreoro . • • 10).— 100.10
ioi.óo ioi '75 . . . .  T T  . .95.50 — | Z lwowskiej Izby handlowe! i przemysłowej.
99.75 100 25ś Telegrafowany kurs wiedeński.
?8.75 99.251 g dnia 20 listopada 1878,
■ 0 50 og 75 s |  Jednolity dług pańatwa w banknotach

w srebrze .

76 25 
79.25 
70.— 
66 . -

76 501 Renta w złocie  ......................
79.75«Losy pożyczki z roku 1860 
70.50 ? Akeya bank* ausiryo-węgierskiego 
66.501 „ fo.,.Iytow®go

i •■*=■» „  „ 64501 Londyn . . . .
f. Srebro
|  Iast. kred. dia hand. i pm .^? 100 ri. w .». J 62.25 162 7 5 ! Napoleondor ’
S Glarego po 40 zł m. k. . . 28.75 29.60 Dukat cesarski men. .
I Tow.***!.PM.U« Dunaju S»300 l. 93. 94.— JOO «ar*k ntmutMkteb.1 r '  ....  H"ilimVam.'UIUMiłA ' ----- -----

Ł , |ct 
61|30 
6265 
7180 

112 40 
788!— 
2291— 
11615 
1 0 0 -  

9 321/, 
557 

57 65

_     vi*e*L»a
i - - 1 o—o) O b w i e s z c z e ń 1®-

L. 10900. C. k. sąd powiatowy w Nis u. 
wiadomo czyni, ie  w dniach 2,9 stycznia, ^ 0  ezyni, ie  w dniach 29 stycznia,
5 marca i 2 kwietnia 1879, każdym ra^ « i  
począwszy od godziny 10 z r&Ba> '
egzekucyjną sprzedaż, części z realności P 
1. k. 1 w Racławicach położonej, o* 
oszacowanej. . .. ,

Zakład wynosi 52 zł. Warunki hcy ‘ 
cyjne i odnośne akta złożone w sądzie 
przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Nisko dnia 29 października 1878.

(6939) O g ło s z e n i e .
L. 16361. W  Im ieniu Jego Cesarskiej M o ś c i!
n  U

Cena wywołania 893 złr. wadyum
TT o! . W, a

! Resztę warunków, ekstrakt 
ii  protokoł oszacowania wolno w arch 
! przejrzeć.

^ S T U r a .  Bardacha

Ck. Sąd powiatowy- 
Wieliczka dnia 22 października i»<o-

(6925 L— 8) K  i t  y  K  t .
I • L. 11416. C. k. sąd krajowy z s ia d a  
i mia z  miejsca pobytu ^w iadom ego  y_
j ka Komara, że ustanowiono dla ,
i tora w osobie adwokata dr. ^ llk^SI _r!.dnja 
i wręczenia mu uchwała z dnia ‘,a mu ucnw aia z oma ■ e*
, . - -. -  38852 dozwalającej . F e| 'Qn ^  % pQ. 
i zastawu dla sumy wekslowej 2O8U • .9
11877

„_..j „ opmwacn we Liwowie orzekł na podstawie
493 ustawy o postępow aniu  karnem i 9
ustawy prasowej w skutek wniosku c. k.Prokuro  !

ici 1 -----------T G- k . s ^d  k r  . & j sumy wekslowej u .  * Fix.
Lwowie orzekł y w sPrawach karnych i fniWBru-e 'Jle(nym dóbr Ostrów Szlachecki z Dfidstamio su \ f . Iein Komarów na rzecz Czesława Kie- 

: SZKOWskl6g0ł

Kralów 31 ma;a 1878.
(6938 1 3) E r t Jl t |

r —„o ..uj w sautek wniosku c. k. 
Prokuratoryi państwa, że treść artykułu, h- 
mieszczonego w numerze 46 czasopisma 
„Strażnica11 z dnia 16 listopada 1878 pod 
napisem: „Sprawy Borysławsko-Drohobyckie11 
•w ustępie, zaczynającym się od stów ; „Sto
sunek między obydwowa władzami11, a koń
czącym się słowami „idzie najczęściej w se- 
natory11, i w ustępie zaczynającym się od 
słów : „ oburzający ;a jest ten fakt11 a koń
czącym się słowam i: „do spełnienia gwałtu 
publicznego11, zawiera w sobie znamionapumicznego11, zawiera w sobie znamiona 
przestępstwa z § 300 u. k., że zatem zarzą
dzona przez c. k. Prokuratoryę państwa kon
fiskata tego numeru czasopisma „Strażnica11 
jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnie
nie treści tego inkryminowanego artykyłn 
wzbronionem, i że zabrany nakład ma być 
zniszczonym.

Co się do publicznej wiadomości po
daje.

Lwów dnia 19 listopada 1878.
(6933 1— 8) © tow S esjscssM le.

L. 5086. C. k. sąd powiatowy w W ie
liczce zawiadamia, iż w sprawie Józefa Birn- 
bauma, przeciw Wawrzyńcowi i Antoninie 
Stelmachom pto. 300 zł. w. a. z pn. odbę- 
dzie się dnia 9 stycznia, 6 lutego i 5 mara
•Ło7y Tokll. Tiiwm r» o-nrl'7.

v w- X **■
L. 8566. Ze St ,.u y  et.

go miejskiego delegacyjnego b. u .  
wie podaje do publicznej wiadomoś , 
sprawie Nathana Stahl przeciw Jozk 
Pawłowi Kowaliszyn pto 210 złr.
będzie się w sądzie tutejszym w dnia j  
grudnia 1878 22 stycznia 1879 1 d_

|  go 1879 każdym razem o godzm'f  unrzedaż 
i południem publiczna przymuso. ^ n o w ie  
I realności pod 1. k. 33 rep. o ^  )„„r,wiacei 

położonej, ciała tabularnego nie s 
Jóźka Kowaliszyna własnej.

JakoJako cenę wywołania ustanawia się ce 
. n ę  szacunkową w kwocie 1140 złr- »• w- a 
I wadyum wynosi 10 prc. od tejże.n juosi iu  prc. oa Łejzo- ,

Resztę warunków licytacyj y ’ j 0.
też protokół opisania i oszacowania _ 
ci w t. s. registraturze przejrzeć mo.

rano
----- oj^ unia u stycznia, 6 lutego 1 O 
1879 roku, każdym razem o godz. 10 
publiczna sprzedaż realności 1. 278/158 w 
Wieliczce dłużników własnej ciało tabularne 
stanowiącej

Lwów dnia 8 sieipnia 1878 

‘6981> , ,  B * , k t
ski d„b.n.L!880- °- k- sąd powiatowy miej-
7 mipi‘c  ̂ yjG7  w Stanisławowie uwiadamia 
Teodorowie*? św iad o m eg o  Kazimierza 
dnia 91 ze Przeciw niemu Piotr Dogler

! wniósł naWu e®ni,i 1877 pozew o 46 złr. 
i towanifi s  ^ ry do rozprawy wedle postę-
I gruduia iH78°laZg0WegQ termin m  dzień 5 
! tora w i i - 8 W/ Ẑ ozono i dla niego kura-

obie adwokata Dra Kwiatkowskie

go z substytucyą 
ustanowiono.

Wzywa się zatem nieobecnego by usta
nowionemu zastępcy swe środki dowodowe 
dostarczył lub innego zastępcę sądowi zapro- 
ponowal.

Stanisławów 14 października lo /o .
(6934 1— 3) O bw iew cecaeuł® *

L. 4470. O. k. Sąd powiatowy w Wie
liczce zawiadamia, że w sprawie żakiaau 
kredytowego włościańskiego przeciw 4°ma~ 
szowi Kołodziej i spółce pto 520 złr. 44 c . 
a. w. z pn. przedsięweźmie dnia 19 
1878 16 stycznia 1879 i 20 lutego 1879 ka
żdym razem o godzinie lOtej przed po u- 
dniem publiczną sprzedaż gospodarstwa, . 
8/25 w Rzeszotarach przy pierwszych dwoc 
terminach za lub wyżej ceny szacunkowej a 
przy trzecim terminie nawet poniżej ceny 
szacunkowej w kwocie 1000 złr. a. w.

Zakład 100 złr. .
Reszta warunków i akt oszacowania le

żą w sądzie do przeglądu.
C. k. sąd powiatowy 

Wieliczka 19 października 1878.
(6941 1—3) L- lb 9 b -

O g ło s z e n ie  feo n ltu rsn
Celem stałego obsadzenia posad nau

czycielskich w okręgu Wadowickim rozpisuje 
ck. Rada szkolna okręgowa kunkurs nastę
pujący z terminem nieprzekraczalnym do 
końca grudnia br.
Przy szkole 4klasow. żeńskiej w Wadowicach, 
posada nauczycielki z płacą 450 złr. a. w.

Przy szkole 3 klasowej w Jeleśni,
posada nauczyciela z płacą 400 złr. i n a u 
czyciela młodszego z płacą 240 złr. a. w.

Przy szkołach 2 klasowych, 
w Zembrzycach i Pisarzowicach posady na
uczycieli kierujących z pomieszkaniem i pła
cą 350 złr. oraz posady nauczycieli m łod
szych z płacą po 200 złr. aw. — w Uho- 
czni, Przeciszowie, Wieprzu, — Hałcenowie 
(z językiem wykładowym niemieckim) i O- 
sieku posady nauczycieli młodszych z płacą 
po 240 złr. w Izdebniku, Siemieniu, Best
winie i Brzeszczach takież posady z płacą 
po 200 złr. w. a.

Przy szkołach 1 klasowych, 
i w Koszarawie, Soli i Ujsołach posady nau- 

czycieli z pomieszkaniem i płacą po 400 zł. 
! w Pehicdrze Wożnikach. Rycerce

j cach z pomieszkaniem i płacą po 300 złr. 
i w Jawiszowicach z pomieszkaniem, płacą 

277 złr. i poborem sągu drzewa i 6 ton 
węgla wartości 28 złr. a. w; — nareszcie 
w Mikuszowicaeh z pomieszkaniem, płacą 
w gotówce 159 złr. 75 et. a. w. dodatkiem 
3 sągów drzewa na opał wartości 15 złr. i 
użytkiem 27, morga gruntu z dochodem o- 
bllczonyin na 25 złr. a. w.

Prawo prezentowania wykonują wszę
dzie Rady szkolne miejscowe.

Ck. Rada szkolna okręgowa.
Wadowice dnia 13 listopada 1878.

(6924) Obwieszczenie.
L. 28533. C. k. sąd krajowy jako han

dlowy w Krakowie poleca wpisanie do re
jestru dla firm pojedynczych firmy Saula 
Sternfelda, której używać tenże będzie jako 
właściciel handlu spirytusem w Krakowie 
podpisując takową: „Saul Sternfeld“

Kraków d. 25 października 1878.
. (6930 1—8) E  d  y  fc t.

L. 9660. Samborski c. k. sąd obwodo
wy uwiadamia, niewiadomych z życia i miej- 

! sca pobytu Karola i Anastazyę Janikowskich, 
że Michał Wojtowicz na dniu 23 czerwca 
b. r. do 1. 9660 wniósł prośbę o zaintabulo- 
waoie go za właściciela realności pod 1. 18 
w Samborze w dzielnicy Przemjślskiej po
łożonej, a dotąd jako ich własność intabulo
wanej, tudzież że sąd ten obwodowy uchwa- 

\ ła  tutejszą z dnia dzisiejszego do 1. 9660 
/ przychylił się do tego żądania Wojtowicza,
[ a uchw ałę w łaśn ie rzeczoną dla nich dorę- 
j czył na ręce kuratora zam ianow anego dla 

nich adw okata Paw iińskiego, którego zastępcą 
‘ m ianow ał sąd adw okata Budzyuowskiego w 

Sam borze zam ieszkałych.
Sambor 30 czerwca 1878.

(6928 1—3) E  d  y  k  *. L. 12378.
L. 0. k. sąd obwodowy dla spraw 

wekslowych w Samborze wzvwa posiadacza 
zaginionego wekslu dtto Turka 11 listopadazaginionego w ianu  uuiu m u a  u  nswpoua 

I 1874, na 1000 złr. opiewającego, za rok pła- 
i tnisgo przez Srula Lieb wystawionego i na 
| Perlę Lieb żyrowanego, a przez .Wolfa Kop- 

pel akceptowanego, aby w przeciągu 45 dni 
takowego sądowi przedłożył i swoje prawa 
względem tegoż wykazał, gdyż po upływie 

j tegoż terminu na żądauie Perl Lieb wyż 
opisany wek_el amortyzowanym zostanie.

* — u c i e m n i a  1878.



(6913 2— 3) © b w ie s z e z e s ł le .
L. 465. W c. k. sadzie powiatowym 

w Białej odbędzie się w dniu 12 grudnia 
1878 i w dniu 16 stycznia 1879 o godzinie 
10 przedpołudniem celem zaspokojenia wie
rzytelności Franciszka Haberhauera w ilości 
350 zł. przymusowa sprzedaż 6/8 części real
ności pod i. 162 w Białej w powiecie Bial
skim położonej wedle księgi głównej miasta 
Białej tom IV. pag. 15 n. 11 i 12 haer. do Ma
ryi Malherowiczonwej należących.

Cenę wywołania stanowi kwota 622 
złr. 65 ct. poniżej, której te «/8 części real
ności na powyższych terminach sprzedane 
nie hędą. Wadyum wynosi 63 zł. Resztę 
warunków licytacyi i akt oszacowania, moż
na przejrzeć lub odpisać w registraturze są
dowej

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz cych, którzyby rezolucyi dozwalającej 
licytacyi przed pierwszym terminem nieoJzy- 
mali ustanowiony ad w. tutejszy Dr. Ehrler.

w Białej dnia 9 października 1878. 
(6914 2—3) Obwieszczenie.

L. 4667, C. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie uwiadamia, iż celem ściągnięcia kwo
ty 30 zł. w. a. z p. n. od Franka i Kaśki 
Martynowiczów na rzecz Mojżesza Fischmana 
odbędzie się przymusowa sprzedaż realuości 
pod 1. k. 149 star 229 now. w Kuninie po 
łożonej w trzech terminach a to na dniu 19 
grudnia 1878 na dniu 22 stycznia i 19 lu 
tego 1879 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cena szacunkowa wynosi 422 zł. 50 
cnt. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych w tu
tejszo sądowej registraturze przejrzeć można.

Komarno dnia 13 sierpnia 1878.
(6915 2— 3) Obwieszczenie.

L. 6375. C. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie uwiadamia, iż celem ściągmenia kw o
ty 14 zł. w. a. z pn. od Jędrzeja Nowickie
go na rzecz Róży Altstadter, odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 310 
star. 262 now. w Koin,urnie położonej w 
trzech terminach a to na dniu 19 grudnia 
1878 na dniu 22 stycznia i 18 lutego 1879 
każdym razem o godz. 10 pzzedpołudniem.

Cena szacunkowa wynosi 80 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w tu 

tejszo sądowej registraturze przejrzeć możua.
Komarno dnia 25 września 1878.

(6911 2—3) B d y k Ł
L. 13583. C. k. sąd obwodowy w Prze

myślu, uwiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Onufrego Pasławskiego, że w spra
wie w wekslowej Mojżesza Laufera przeciw 
niemu o 50 zł, w. a. ustanowił dla niego 
kuratora w osobie tutejszego adwokata dr. 
Łużeckiego z zastępstwem adw. dr. Mendro- 
chowicza i poleca pozwanemu, aby się z tym 
kuratorem w swej sprawie porozumiał, lub 
innego pełnom< cnika sądowi wczas przed
stawił, innaczej skutki zaniedbania sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Przemyśl 30 p ździernika 1878:
(6908 2— 3) Monknrs.

L. 2970. W celu obsadzenia posady 
zastępcy Prokuratora państwa z VIII rangą 
i płacą systemizowaną przy sądzie krajowym 
w Krakowie ewentualnie którymbądź sądzie 
obwodowym w obrębie sądu krajowego wyż
szego w Krakowie.

Ubiegający się wiuni wnieść swoje po
dania w dn dze' prawem przepisanej w cią
gu dni 14 od dnia 3go umieszczenia niniej
szego obwieszczenia w „Gazecie Lwowskiej“ 
do c. k. Nadprokuratoryi Państwm w Krako
w ie .

Kraków 18 listopada 1878.
(6916 2— 3) ©bwieszczenie

L. 5520. C. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie uwiadamia iż celem ściągnienia kwro- 
ty 100 złr. w. a. z pn. od Iwana Przyszla- 
ka na rzecz Izraela Seheininger odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realuości pod 1. k. 5 
st ar 8 now. w Nowosiółkach położonej w 
trzech terminach a to na dniu 19 grudnia 
1878 na dniu 22 stycznia 1879 i na dniu 
20 lutego 1879 każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 341 złr. wa.
Resztę warunków licytacyjnych w tu- 

tejszosądowej registraturze przejrzeć można.
Komarno dnia 2 sierpnia 1878.

(6912 2—3) E  cl J  Ił t.
L. 14473. C. k. miejsko deleg. sąd po

wiatowy w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspo
kojenie wierzytelności Herza Weisbrod 200 
złr. a. w. z pn. publiczna przymusowa sprze
daż jednego morga pola w niwie „S ewua“ 
pod 1. 69 w Białe położonego dłużnika O- 
leksy Ochirka własnego dnia 15go stycznia 
19 lutego i 19 marca 1879 zawsze o godzi- 
Die 10 rano przedsięwziętą będzie i że pole 
to na trzecim terminie nawet poniżej ceny 
szacunkowej kwotę 115 złr. wynoszącej po- 
zbyte zostanie.

Wadyum wynosi 23 złr. a w.
Resztę warunków powziąć można w 

registraturze sądowej.
U. k. miejsko deleg. sąd powiatowy

'■Tarnopol dnia 20 października 1878.

(6867 3—3) E  d  y  I ł  I .
L. 4357. Dnia 19 grudnia 1878 i dnia 

16 stycznia 1879 o godzinie 10 rano odbę
dzie się w tutejszym sądzie przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. k. 67 w 
Kalinowie położonej ciała tabularne stano
wiącej wedle Dom. i Tom. I. Tera. VI. poz.
21 wykazu hipotecznego 122 Jakóba Kulmy 
własnej w sprawie Anny Selzer przeciw Ja- 
kóbowi Kulmy pto 350 złr. w. a. z p. n.

Cena wywołania wynosi 2900 złr. w. a.
Wadyum 290 złr. w. a.
Na powyższych dwóch terminach re

alność ta tylko za cenę szacuakową lub po
wyżej takowej sprzedaną będzie. W razie zaś 
gdyby ta realność w tych dwóch terminach 
sprzedaną nie była, wyznacza się do ułoże
nia lżejszych warunków licytacyjnych termin 
na dzień 6 lutego 1879 o godzinie 10 przed 
południem, na który dłużnika i wierzycieli 
hipotecznych z tym dodatkiem się wzywa, 
że ci wierzycieli, którzyby się na tym term i
nie nie jawili, jako przystępujący do więk
szości jawiących się uważani będą.

Resztę warunków 1-cytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiat, m. d.
Sambor dnia 26 czerwca 1878.

(6881 3—3) ObwiesaiczeiBie.
L. 9092. 0. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi podaje do podaje do publicznej wiado
mości, że na prośbę banku hipotecznego we 
Lwowie w celu ściągnięcia sumy 2400 złr. 
w. a. z pn. należąca do dłużników małżon
ków Mayera i Ruchli Hirschów realności w 
Kołomyi pod 1. 35 w mieście położona, po 
bezskutecznym upływie dwóch pierwszych 
terminów na dniu 2’9 listopada 1878 o go
dzinie 9 przed południem za jakąkolwiek ce
nę zostanie sprzedaną, że jako cena wywoła
nia służyć będzie wartość szacunkowa po- 
mieniouej realuości w kwocie 25521 złr. w. 
a. i że każdy chęć kupienia mający obowią
zanym będzie złożyć do rąk kornisyi licyta
cyjnej 5 procentowe wadyum w kwocie 1276 
zł. 5 ct. w gotówce lub w papierach publi
cznych, które do ulokowauia kapitałów ma
łoletnich są przydatne wreszcie, że akt sza
cowania i wyciąg tabularny rzeczonej real
ności tudzież reszta warunków licytacyjnych 
w tusądowej registraturze przejrzane być 
mogą.

Kołomyja dnia 10 października 1878. 
(6891 3—3) E d y k t .

L. 3263. O. k, sąd powiatowy w Ra
dłowie oznajmia, że w dniu 4 grudnia 1878 
w doiu 2 stycznia i w d-Au 15 stycznia 
1879 każdym razem o go dz in ie  9 rm o przed- 
sięweźrnie pubbezuą sprzedaż realuości pod 
1. 51/13 w Jadownikach mokrych położo -ej 
Grzegorza Urbana własnej celem zasp o k o je 
nia pretensyi Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie w kwocie 600 złr. 
w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 1000 
złr. w. a.

Wadyum 100 złr.
Protokół opisania i oszacowania, wa

runki licytacyjne przejrzeć można w tutejszo 
sądowej registraturze.

Radłów dnia 1 lipca 1878.
(6862 3— -3) (ffMerzmaft.

L. 7736. C. k. sąd obwodowy w Rze
szowie zawiadamia Maryannę Sommer z mie- 
sca pobytu niewiadoma, że na prośbę Isaaka 
Holloschutza ustanowił adw. dr. Bmdera do
dając mu zastępcę w osobie adw. dr. Fecht- 
degena kuratorem dla niej do doręczenia u- 
chwały z 7 marca 1878 1. 1310 dozwalają
cej przemiany tymczasowego zajęcia i osza
cowania ruchomości Jana i Maryi Sommer 
w sprawie wekslowej Isaaka Holloschutza pto. 
68 zł. w. a.

Rzeszów 10 października 1878.
(6815 3—3) E d y k t.

L. 14908. 0. k. sąd obwodowy w Sam
borze zawiadamia, z m ejsca pobytu i życia 
niewiadomych Józefa Staszkiewicza i tegoż 
spadkobierców, że pod dniem 2 października 
1878 1. 14908 wnieśli Julian Szemelowski, 
Antonina Kriegsmsen i Emilia Szemelowska 
przeciw nim skargę o wykreślenie ze stanu 
biernego realności pod licz. konsk. 23 star.
22 now. w Samborze w dzielnicy mbj;kiej 
pozycyi nr. 11, 14 i 15 on. a dekretując tę 
skargę do pisemnego postępowania celem 
wniesienia obrony w -30 dniach ustanowio
no dla nich kuratorem adwokata dr, Piwliń- 
skiego z zastępstwem adwokata dr. Bu- 
dzynowskiego, którym pozwani należyte środ
ki do obrony udzielić, lub innego zastępcę z 
powiadomieniem sądu ustanowić mają, gdyż 
inaczej z tego złe skutki w'ynikuąć mogące 
sami sobie przypisać będą musieli.

Sambor 15 października 1878.
(6900 3—3) Obwieszczenie.

L. 4611. 0. k. sąd powiatowy w Białej 
ogłasza niniąjszem, iż przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. parc. 1440/4 w Dankowicach 
położonej wedle ks. gł. gminy Dankowice 
I. wyk. 54 n. 1 haer. Antoniego Mikołajczy
ka własnością będącej rezolucje z dnia 2 iu- 
tpgo 1878 1. 8565 w celu zaspokojenia wie
rzytelności Abrahama Barbera w kwocie 88 
złr. 12 ct. zpu. rozpisana w dniu 12 gru
dnia 1878 o godzinie 11 przed południem

’ odbędzie się w sądzie tutelszym pod warun- 
; kami w edykeie z powyższej daty objętemi 
\ z tą zmianą, iż realność ta także poniżej 
i ceny szacunkowej 160 złr. sprzedaną będzie. 
! Biała 25 września 1878.
! (6837 3— 3) E d y k t.

L. 29906 O. k. Sąd powiatowy delego- 
? wany miejski Krakowski zawiadamia Hen- 
j ryka Berkowieża jako niewiadomego z miej- 
| sca pobytu i ży -ia, ż-‘ celem doręczenia mu 

rezolucyi z dnia 24 msja 1874 1. 9183 i za- 
I stępowania go w sporze sumarycznym Józe- 
I fa Langrecka jako prawonabywcy Ignacego 
| Stattlera przeciw nieron o 10Ó zł. z pn., zo- 
‘ stał tut. sądową rezolucyą z dnia 27 kwie

tnia 1876 1. 9183 dla niego ustanowiony 
kurator ’ osobie adw. dra. Trojnalskiego z 
substytucją adw. dra. Rappaporta.

ZaiBca się zatem Henrykowi Berkowi- 
czowi aby potrzebne dokumentu ustanowio
nemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie 
innego obrońcę sobie wybrał, i o tern ck.

swych spadkowych oświadczenie się do spad
ku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spa
dek, dla którego tymczasowo kuratora spadku 
w osobie adw. dr. Jarosza z substytucyą 
adw. dr. Żelechowskiego się ustanawia, z ty
mi, którzy się oświadczą do spadku i swój 
prawny tytuł do spadku wykażą, pertrakto
wanym i przyznanym im zostanie, nieobjęta 
część spadku zaś lub w razie, gdyby się 
nikt do spadku nie oświadczył, cały spadek 
przez Państwo, jako bozdziedziczny zabranym 
zostanie.

Nowy-Sącz dnia 3 kwietnia 1878.
(6887 3—3) L. 4530.

Obwieszczenie licytacyi.

O. k. sąd powiatowy w Milówce ogła
sza, iż celem zaspokojenia pretensyi Joachi
ma Brechnera 8 zł. 85 ct. z pn., w drodze 

I egzekucyjnej sprzedaną będzie wschodnia po- 
I łowa domu z ogródkiem pod nr. 192 w Mi- 
jjlówce, do dłużnika Wawrzyńca Pryszera na-

j - ■ j  ■- ł - m - / , i. • u | leżąca, na trzech terminach, duła 28 listopu-sądowi doniosł, w ogolę zaś, aby wszekieh |  • - -  *■
możebayeh do obrony środków prawnych u- ‘ 
żył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisaeby mu
siał.

Kraków 9 stycznia 1877.
(6899 3— 3) E *1 y U  t. L. 5965.

dnia 19 grudnia 1878 i dnia 30 stycznia 
1879, każdym razem o godz. 10 rano w biu
rze sędziego powiatowego.

Cena wywołania wynosi 28 zł., wadyum 
3 zł. w. a.

Milówka 21 września 1878.
1(6813 3-* v —3) E <1 y k t.

O. k. sąd powiatowy miejsko-delegow. l . 12349. G. k. sąd obwodowy w Prze-
w Nowym Sączu obwieszcza, że w Frycowy i myślu ogłasza niniejszem, że w dniach 27 
zmarł w doiu 3 maja 1877 z pozostawieniem t stycznia, 27 lutego i 31 marca 1879 kaź- 
kodycylanmgo rozporządzenia ostatniej woli. ] dym razem o golzinie iO przed południem 

Ponieważ miejsce pobytu spadkobierców } odbędzie się w tutejszym sądzie I piętro 
Pelroneh Komarirowskiej i Wiktoryi Borek .biuro 6 licytacja folwarku „Brubacherówka“ 
nie jest wiadomem, przeto wzywa się obie, j w Trośeiańcu w powiecie Jaworowskim poł - 
aby w ciągu jednego roku od dnia ogłoszę- | żonego poprzedniodo Henryka i Maryi Bróba- 
nia edyktów do tutejszego sądu się zgłosiły : cherów obecnie do Daniela Brubachera należ 
i deklaracje spadkowe wniosły, gdyż w ra- j na 5000 zł. w. a. ocenionego na rzecz c k. 
zie przeciwnym postępowanie spadaowe z 1 uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego 
zgłaszającymi sie spadkobiercami i z ustano - f we Lwowie 
wionym dla nich kuratorem Stanisławem j Wad^ m wynQgi m

|  Na pierwszym i drugim terminie fol-
jj wark ten tylko za cenę wywołania 5000 zł

(6906 3— 3) E d y te t ,  L. 51206. i lub wyżej takowej, na trzecim zaś i także
| niżej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
, registraturze.

O tem zawiadamia się strony i wie- 
sumy 35662/3 duk. w stanie biernym dóbr i rzycieli.
Podsacza na rzecz masy Józefa Karola N e -1 Dla wierzycieli którzyby po 9 września
metza, a względnie jego dzieci: Franciszka, ] 1877 do Tabuii weszli, lub którymby uchwa-
Antoniego, Anny i Józefy Neraetzów zaiuta- j ła licytacyjna doręczoną być nie mogła,

Borkiem przeprowadzonem zostanie.
Nowy Sącz, duia 28 sierpnia 1878.

C. k. sąd krajowy, we Lwowie wzywa 
oiniejszem w myśl §§. 118 i 119 ustawy 
hipot. z 25 lipca 1871 Nr. 95 Dz. p. p. 
tych wszystkich, którzyby sobie preteesye do

bulowauej rościli, aby w przeciągu jednego 
roku, to jest do 18 listopada 1879 pretensye 
te zgłosili, iie że w raz e niezgłoszenia się, 
po upływie tego jednorocznego t> rmi m, su
ma ta na żądanie proszących Piotra i Alek 
sandra Dydyńskieh wyekstabulowaną zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów 19 października 1878.

(6864 3 —3) E d y k Ł  L. 9893.

stanowiony zoAał tutejszy 
weł kuratorem.

adwokat dr. Ga-

Przemyśl 30 września 1878.
(6932 1— 3)

L. 3654. Daia 17 grudnia 1878, dnia 
21 stycznia i dnia 18 lutego 1879 każdym 
razem o godz. 10 rano odbędzie się w są
dzie tutejszym przymusowa publiczna licyta-

184 zł., 184 zł. 1 
n. z potrąceniem

O. k. sad obwodowy w Złoczowie po- ! realności tabularnych pod 1. 34 i 35 w
daje do wiadomości, że w sprawie Samuda S położonych, dłużników Bolesława
A u er bach przeciw Mariem Aucrbach, Chanie, ■M-ich.alows'kiego i Józefy Michałowskiej wła- 
Scheifldii Branie dwóch imion, Perli i I td e  f ®aJ c^ . “ a. zaspokojenie preten-yi c. k. uprz. 
Auerbaeh, o zniesienie wspólnej własności ! Galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego 
realności pod 1. kons. 20 w Złoczowie poło- \ ^woi;ae^
żonej, do powyższych strón należącej, odbę- \ j: mn 1 W‘ a' z P
dzie się publiczna przymusowa sprzedaż tej- l kwoty 100 zł. w. a. t
że realności w tutejszym sadzie, a to na ! , Ceną wywołania wynosi 10625 zł., wa- 
dniu 8 stycznia, 23 stycznia i 6 lutego 1879, J ^ ’unL , , . w ’ a>
zawsze o 'godz. 10 rano. I Realuości powyższe na wszystkich trzech

Cene wywołania stanowi wartość sza- j terminach niżej ceny wywołania sprzedane 
| eunkowa 3 443 zł. 88 ct. w. a. n!e b?d:!’ 1 g dyby takowej nieuzyskano wy-
I Wadyum 344 zł. 40 ct. w. a. j s,§ celem ułożenia lżejszych warun-
| Realność ta na pierwszych dwóch ter* ] termin na dzień 18 lutego 1879 o go-
| minach tylko za lub wyżej ceny szacunko- azin,eT%® popołudniu.
I wej, na trzecim terminie i niż!Jj szacunku 
| za jakąkolwiek ceeę sprzedaną zostanie.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
| wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutej- 
| szej registraturze.

Złoczów dnia 19 listopada 1878.
(6863 3— 3) Ogłoszenie.

L. 16S79. O. k. sąd obwodowy tarno
wski podaje do wiadomości Karola Michał-

Reszta warunków licytacyjnych tudzież 
wyciągi hipoteczne, mogą być przejrzane w 
t. s. registraturze.

O. k. sąd powiatowy 
Dębica dnia 20 października 1878.

(6922 1— 3) 31. 17241.
S ijtta tio n S  Ulnfuttbtgttttg.

33ei ber !. f. ginan5=S3ejir£ś=®irection 
tn Sanauor wtrb toegert iBerpacfjtung ber Sie

ka i Jana Michałka, że wydana dla tychże , rariaDTOau^tatlonen Bronica Gaje Stryj 
uchwalę z d. 31 października 1878 1. 16879 Nr: „ Błou,e’ bynowndzko, Skole, K om w a 
w snnw ie Sussmauua i Mariem D woiry ! 8 ? °s
ra jł„ , , M w E leu d  . » * » .  W , ! , , / ,  i
m a z k o m p h h su  ciała b,pr,t.e(.zneg o_ w /g lę - ęę;nflS ,sSanbe3s® ir . ctinnj

puu 1. uu Tarnów Zabłocie, 
60 Tarnów Zabłorio i u-

dnie z realności pod I. 55 
: realności pod U 
j tworzenia dla tejże ostatniej realności oso- 
j bnego ciała tabularnego wydanej z powodu 
'niewiadomego miejsca ich pobytu, zamiauo- 
" wunernu kuratorowi adwoka<owi Dr. Ludwi 

kowi Pietrzyckiemu doręczono.
Tarnów dnia 31 października 1878.

(6884 3 —3) f i  d  y  b  t .
L. 3078 i 2969. G. k. sąd powiatowy 

miej. del. dla spraw cywilnych w Nowym-Są- 
czu wiadomo czyni, iż w dniu 22 grudnia 
1877 zmarła w Załublnczu Joanna Michel 
b ,jz pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia.

Ponieważ t- muż s .dowi wiadomem nie 
Ijpst, czyli i jakie osoby prawo do- spadku 
’ po niej mają, przeto wzywa się wszy-tkfl.h 
: tych, którzyby do tego spadku w przeciągu
i jednego roku od daty niżej położonej, w
! tymże sądzie zgłosili, i przy wykazaniu praw

£. ginanpSanbeA & im tiort ńom 30 Śuguft 
1878 3 t. 37308 enttjaltcnen Sebingungen am 
2 ©ejember 1878 bic mimblid)c Sijitation auf 
eittjelne Stationen ttnb ant 3 ©r^m ber 1878 
bie miinbli^e Sijttation auf 2Jłautt)compIeje 
abgdjatten inerben.

®er 51uźruflprciś betragt fur bie SRaut^ 
ftationcu :

Bronica , . 3550 fl.
Gaje . . . . 2517 „
Stryj Nr. 1 . . 11009 „
Błonie . . . 2502 „
Synowudzko . . 4530 „
Skole : 2503 „
Koziowa . . . 2518 „
Klimiee . . . 1302 „
SDie fdjriftlidjen mit bem 10 prc. SSâ  

bium nerfrtjcnen Offerten fomo^t fiir eingelne 
©tationcn, alś and) fiir Slłauttjcomplcje finb 
big tangftcng 1 ®ejratber 1878 2 Ht)r iftadp 
mittagg fjierortś ju  uberretdjert.

Sambor aut 17 ilłooember 1878.



Wzywa się tedy pozwanych, by na po
wyższym terminiej albo osobiście jawili się, 
albo potrzebnych do swej obrony środków 
ustanowionemu kuratorowi ich dr. Frucht- 
manowi c. k. notaryuszowi w Bolechowie do- 
starezyli lub innego pełnomocnika do zastęp
stwa mianowali, w przeciwnym bowiem ra- 
z'e z zaniedbania tego wyniknąć mogące 
skutki sami sobie przypiszą.

Bolechów 28 października 1878.
(6880 8— 8) 81 d y k t .

L. 80101. 0. k. sąd krajowy w Krako
wie ogłasza niniejszym edyktem, że w dro
dze egzekucyi prawomocnego wyroku z dnia 
15 grudnia 1876 1. 29631, celem zaspokoje
nia przyznanej Salomonowi Saremu kwoty 
1200 złr. wa'“ zpn. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż nrzez publiczną lieytacyę realnościsprzedaż przez publiczną 
w Krakowie pod I. 153 dz IY. położonej, 
według księgi IX P»g- 265 n. ó, 4, haer. 
Jana Zielińskiego, a względnie jego_ masy
spadkowej własnej, “aJ ! dny“  termuaie a to 
w dniu 19 grudnia 1878 o 10 przed połu- 

- 1 edyktem z dnia 14

gziuie 3 popołudnia w a o go-
Slę mające. moim biurze odbyć

Sambor0 ' d ' o8? d P?,wi.atowy
• października 1878. 

Schenk
(6816 3—ai ' ‘ misaaz konkursowy.

L. u i 77 ®  d  y  k  *•
5°rze zawiadamia ^  obwodowy w Sarn-
“ iewiadomego j aila p Z ? u ? ° bjtU 1 zycia

“ ,em f  "'Jrimf l t ? *  *“ P°,d
I r " , 0' s“ . Anloata.1?  i g S J 1;

» » j k r e s S « 0T f * ( f ™ '! "  “ iem"
P°d lk. 23 daw T  n«g0 realu° f l  
tt|«j8kiej, DMypwi n ni 7 ;  Z

(6866 3—3) E  d y  k  t .

sąd powiatowy ^  N a m b ' deleSowany 

ta » m l„ e g0
Nemu pod dniem 29 listopada 1877

2 S
mego kuratorem adwokat Dr \ > h n f  S

» a wz r a ‘ d/ ° k“ - D r-.B u 4J, . r ™ u , t

udzielić tomnł 1? !  ™ecz* P i a n e g o  
macyęluh ti^ - rator°wi potrzebną info?
PełnomocnikaUstanów’ ? ale?y?ie okazanego 
ciwnym s U tti  W C’ -gdyż w razie prze-
P W a a ć  a Ł T " - * "  S“  80bi»

Sambor 30 lipca 1878.
<6927) Ogioszeufe.

grodzenia d j a l w M o w X “S d t “ ia ? u*‘
Gendzienskiego Wso u V  i 0sci Emila
adw. w Samborze, z a p ^ a m  " lińskieg°   ~  , ■uow wierzycieli k o n K  * 8zystkich pa- dniem pod warunkami, ----------- - —
zgromadzenie w dniu In  ^  na walne ' czerwca 1876 1. 15326 piz ogłoszonemi, ze 
gamie 3 p o p o ł u d n i u 1878 o eo- l i a n a m i  jednak, do J J

odnoszacemi, mianowicie, że ta realność na 
rzeczonym terminie po zaofiarowaniu ja 1 j- 
kolwiekbadź ceny kupna, jako ceny wywo- 
ania, także niżej ceny 8P” edŁ bę}*ie ’ ®

.licytanci jako wady urn tylko 2000 
złożyć mail i że Salomon Sare w razie wy- 
st.ąpfeuia"jako licytant do złożenia wadyum 

i także obowiązanym będzie, dalą, z popraw
ka w ustepie 3 wspomaionego edyktu, ktoiy
zamiast słów -ałe dwie trzecie części zaj
mować ma słowa „cała jedną trzecia częsc“

‘ wreszcie z opuszczeniem słow tego ustępu 
.. „ewentualnie oświadczenie p. Salomona ba-
' res:o“ . ,
j O czem się wszystkie strony intereso
w a n e  zawiadamia- 
i Kraków 15 listopada 1878.
! (6838 3— 3) E  «l y  fe t-

r ,k 062 O. k. sąd powiatowy w Rze- 
| szowin "ogłasza,' iż celem zaspokojenia naka- 
' zem c u sadu obwodowego rzeszowskiego
' . * S £  W 3 5 w  t t W , ' :  7S90 JaMbowi 
; Pomazańskiemu P ^ e iw  Maksymiljauow. Jó- 

zefie Gromadzie przysądzonej sumy 88 złr. 
Zpu. publiczna spreedaz/ / ,  części pod 1. 79 
w Euskieiwsi położonej, dłużnika własnej 
realności, w trzech terminach a mianowicie : 
10 grudnia 1878, 10 stycznia 1879, 10 lu
tego 1879, każdym razem o godzinie 10 ra
no pod następującemi warunkami przedsię
wziętą będzie : 

j 1. Jako cena wywołania ustanowioną
| zostaje */3 część wartości szacunkowej całej 

realności tj. suma 437 złr. na lieytacyę wy
stawiona V3 część realności wzmiankowanej, 
przy pierwszych dwóch terminach tylko za 
cenę szacunkową lub za wyższą, przy trze 
cim zaś terminie za jakąkolwiek kwotę sprze
daną będzie.

2. Chęć licytowania mający złoży do 
rąk komisarza sądowego jako wadyum kwotę 
44 złr.,^ wadyum nabywcy zatrzymane, in
nym zaś licytantom zwrócone zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszo sądowej registraturze.

Rzeszów 8 października 1878.
(6889 3— 3) E  ,1 y  |c  t .

L. 105. O. k. sąd powiatowy w Pecze- 
czeniżyme sprzedaje dnia 21 listopada, 19 
grudnia 1818 i 13 stycznia 1879 o godzinie 
9 rano realność pod 1. k. 79 w Rungurach 
do Hrycja Stefak należacą, na zaspokojenie 
pretensyi Icka Altenhausa w kwocie 150 zł. 
z przynależ.

. . °P'sania i oszacowania tudzież wa
runki licytacyjne mogą być w sądzie tutej
szym przejrzane. J

Peczeniżyu 21 sierpnia 1878.
(6890 3 - 3 )  E  u  y  k  t
, , k- sąd powiatowy Peczeni-
żynski sp zedaje dnja gp listopada, 19 gru-
j ■m- q stycznia 1879 zawsze o go-

lr £U° rea n̂°ść Panasia Huzyjczuka
P - Pn' nrAto W .^luczowie małym na zaspo-

w o QSyi ^eka Altenhausa w kwocie 52 zł. w. a.
i • “nntł~*>iS-an’a ’ oszacowania tudzież wa- 

n u e  y yjne m°gfł być w sądzie przej-
Peczeniżyu 17 sierpnia lg78

(6898L ^6401 ®  4  y  k  4*• r k. sąd powiatowy w Sta-
w tS°C h a u v T P P l-Wiadomo czyni, iż w spra- 

T . b>rg a względnie tejże ce-
kIirowanvm s 01̂ 1"4 Abrahama przeciw de-
warstiego a t T w S ”  ^  St.6f“ a. ^

7

obrony udzieb? Pl Z,WaQy Ualeiyte środki d0 

przypisać będzie musia? satn

a m T Z  16 « 7 8 .
L 18789 y  4*

myślu otwiera9' 0inieiszedrnOliWOdiOwy w Prze- 
aa wszelki ruchomy gdzieknl° aSZa koiikf l

sowym z v, i Eaucha komisarzom 1 1 aL Ś anie . ^Pieczętowani;

do

s°wej n a w f  vmB3y k°okur-
g° Zastępcę c. k. notarr^ S Janickie-
nika k Za,stęPstwem p Siid°wej wi-
u: , kantoru banku wło' . )'nskiego naezel-
2« V  wiorzycien w zTl CUf kieg° 1 wszyst- 

listopada 1878 0 Qa P?6- ? na terminie 
odami swych w ierzrt^0^dżinie rauo z do- 

d Qla ternczasow ref ̂  P80'' dla zatwiar-
zastępcy, Iub wyboru toẐ  y masy 1 teg°ż
eielT wdCyu tudzież wyboru6gwvda -tę>gCy ma,y

“ e sPor już toczył, w sad z i e  uawet
1 toWt SądZ'e P°wiatowym w J8zym alb a to tern pewnipi z J f  r b^d°we wis

ileto ich w
aagrojone dosięgną “ aW* k»« 

godzinie 9 stycznia 1879 o

g s r -H Ł * “b“

eieiom w m ie jse e ^ tre b  wo n̂o wierzy- 
masy tegoż z a l £ yf ; Zaf w?g°
]une osoby swego ^ ydziału wierzycieli 

Nakoniec " ama P°wołać. J 
że dalsze ogłoszenia w ^  d° wiadomości,

S . y T ‘Ś i e r

(eno * p rv :r ir
chowie z a w ^ » ^  ■k ' ?ad .Powiatowy w Bole- 
uaiejsca pobytu t o ' nlf(wiadomyeh z życia i 
że na d £  y£  £zaka Nagel i Seliga Ganz.d, 
?!?ny został ^  Wrzcsma 1878 1. 8268 wnie- 
BielawskiPff0P z C1W nim P°zew przez Józefa 
za właścicielu uznanie i intabulowanie go 
wie i na tat £ reU nosci nr' 2 32  w Bolecho- 
na dzień 1 q ^ termin do ustnej rozprawy
no został «m g nia 1878 0 9 godzinie ra- 

M wyznaczony.

w arsktogo a to  ̂ 111 BP- oieiaua t a 

niemu Z a tw a r s k Ł 7 W  | Qt0"
cemu ZatwarskiemTnfe™ "i 8 J g

! pobytu Bazylemu z i K *no d  ^„. kiemu 1 masie spad-no 4n i r , ) "v" ai°aiemu 1 masie s 
płacenie kwity *100 rf1® „ Zatwarskiej o za- 
w. a odbędzie się w V 1 ^  ?zy + • Z ’ 
sądu, publiczna sp rz e d f^  T ^ 1U tuteJsfeg° 
308 w Twarach w ^  • k0n'
rzecz Leizora Abrahama f  *. PoIuZ0^ eJ’ t Ba 
a to dnia 13 grudnia 1878 r,ze. terminac 
1879 i dnia l !  Ł 1?™!, d“ “

Cenę wywołania stanowi kwota 290 zł. 
wadyum 10 prc. czyli 29 zł.

Warunki licytacyjne złożone w tusądo- 
wej registraturze, mogą chęć kupienia mają
cy przejrzeć.

Starasól 10 października 1878.
(6901 3—3) E d y k t .

L. 8269. C. k. sąd powiatowy w Bole
chowie zawiadamia niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu Jana i Annę Pona, że na 
dniu 18 Września 1878, 1. 8269 wniesiony 
został przeciw nim pozew przez Józefa Bie
lawskiego o uznanie go za właściciela real
ności 1. 201 w Bolechowie i na takowy ter
min do ustnej rozprawy na dzień 19 gru
dnia 1878 o godzinie 9 rano został wyzna
czony.

Wzywa się tedy pozwanych, by i..„ po
wyższym terminie albo osobiście jawili się, 
albo potrzebnych do swej obiony środków 
ustanowionemu kuratorowi ich Dr, Frucht- 
manowi c. k. notaryuszowi w Bolechowie 
dostarczyli, lub innego pełnomocnika do za
stępstwa mianowali w przeciwnym bowiem 
razie z zaniedbania tego wyniknąć mogące 
skutki sami sobie przypiszą.

Bolechów dnia 28 października 1878. 
(6897 3— 3) E d y k t.

L. 5705. O. k. sąd powiatowy w Sta- 
r ej sol i podaje do publicznej wiadomości, iż 
w sprawie egzekucyjnej Israela Glass prze
ciw masie spadkowej św. p. Leopolda Jaś- 
niewicza i Antoninie Jaśniewiczowej pto. 
92 zł. w. a. z p. n. odbędzie się w tutej
szym sądzie w dniach 20 grudnia 1878 i 
24 stycznia 1879 przymusowa publiczna 
sprzedaż realnośbi tabularnej pod 1. 107
w Starej soli położonej a dłużników własnej 
na których realność tylko za cenę szacunko
wą sprzepaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 290 
zł., wadyum 10 proc.

Resztę waruków złożonych w tusądo- 
wej registraturze wolno chęć kupienia ma
jącym przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego
Starasól 17 października 1878.

(6886 3 — 3) L. 4576.
Obwieszczenie licytacji.
O. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi Ioachiwa Brechnera 
67 zł. z p. n. w drodze egzekucyi przez 
publiczną licytację sprzedaną będzie 1li z 
ł/6 części polany w Kopcach Nieledwiańskic-h 
we wsi Szare położonej,, do dłużnika Jana 
Kuśnierza należąca w trzech terminach dnia 
28 listopada, 19 grudnia 1878 i dnia 30 
stycznia 1879 każdym razerń o godzinie 10 
przedpołudniem w biurze Sędziego powiato
wego w Milówce.

Wartość wynosi 100 zł. a wadyum 
10 złr.

Milówka 21 września 1878.
(6871 3—3) f  d y k t .

L. 2796. O k. sąd powiatowy ogłasza, 
że celem zaspokojenia wierzytelności zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 122 złr. 36 ct. z większej sumy 150 
złr. zpn. odbędzie się w sądzie egzekucyjna 
sprzedaż gospodarstwa gruntowego Szczepa
na Sowińskiego własnego pod lk. 118 w Wo- 
łowicach położonego — nie stanowiącego 
ciała tabutarnego przez publiczną licytację 
w 3term inach: dnia 19 grudnia 1878, 16 
stycznia i 13 lutego 1879 o godzinie 10 ra
no. Wartość szacunkowa 300 złr. Wadyum 
30 złr. Protokół zastawniczego opisania i 
warunki licytacytacyjne przejrzeć można w 
tusądowej sregistraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Liszki dnia 22 października 1878- 

(6860 3—3) Sion kurs.
L. 5372. Przy sądzie krajowym wyż

szym w Krakowie opróżnioną została posada 
radcy w VI. randze z płacami systemizo- 
wanemi.

Kompetenci wniosą podania do Prezy- 
dynm sądu krajowego wyższego w Krakowie 
w dniach 14 od dnia trzeciego ogłoszenia 
tego konkursu w gazecie wiedeńskiej.

Prezydyum sądu krajowego wyższego
Kraków 8 listopada 1878.

(6875 3— 3) Ogłoszenie konkursu
L. 36615. C. k. Rada szkol, okręg, dla 

m. Lwowa ogłasza niniejszem konkurs na 
posadę rzeczywistego starszego nauczyciela 
przy etatowej 4klasowej szkoły ludowej męs
kiej im. Piramowicza we Lwowie z roczną 
płacą etatową 700 złr. w. a. i dodatkiem 
akty walnym w rocznej kwocie 200 złr. w. a.; 
a ewentualnie na posadę etatowego nauczy- 
czyciela z płacą 700 złr. i dodatkiem akty- 
waluym 200 złr. względnie 100 złr. w. a. 
rocznie przy którejkolwiek z lwowskich eta
towych szkół ludowych, gdyby który z mia- 
1 owanych już przy tutejszych szkołach eta
towych nauczycieli powyższą posadę otrzy
mał. — Prawo prezentowania na to posady 
ma Reprezeniaeya kr. st. m. Lwowa. — Po
dania zaopatrzone w potrzebne dokumenta 
wykazujące uzdolnienie do pełnienia obowią
zków nauczycielskich w szkołach 4klasowych 
’■ poświadczające odbytą trzy letnią prakty-

i niejszego ohwieszczenia w dzienniku urzędo- 
i wym „Gazety Lwowskiej“ do c. k. Rady 

szkolnej okręgowej dla m. Lwowa.
, Kan ydaci będący już w służbie, mają 
{podania swoje wnosić za pośrednictwem 

swych przełożonych i tych Rad szkol, okrę- 
I gowych, pod których są zwierzchnictwem.

Podań spóźnionych lub nie opatrzonych 
1 w potrzebne dowody uwzględniać się nie
j będzie. .
j Z c. k. Rady szkolnej okr. miej.
I Lwów dnia 11 listopada 1878.
i (6858 3—3) © g lo s a ie u ie  k o n k u r s u .
 ̂ L. 640. Wskutek rozporządzeń Wyso
kiego Wydziału i rajów- go z d. 5 i 11 bm.
1 53339 i 54499 komitet admimstr. szpitali 
ogłasza konkurs na posady następujące w 
szpitalu Sgo. Łazarza w Krakowie a miano
wicie:

I. w oddziale chorób w ew nętrznych  
I P rym aryusza z płacą roczną 1.200 i do

datkiem  pięciuleeiu po 200 złr.
2. Sekundarynsza klasy I z płacą roczną

600 złr.
3. Seku daryusza klasy II z plącą roczną

500 złr.
II, w oddziale chorób chirurgicznych

4 Sekundarynsza klasy I  z p łacą  roczną
600 złr.

5 Sokundaryusza klasy II z płacą roczną
500 złr.

III w oddziale chorób syfilistycznych 
i skórnych

6. Sekundaryusza klasy I  z p łacą roczną 
600 złr.
Sekundaryusze klasy I w inni m ieszkać 

w szpitalu w którym  stosow ne pom ieszcze- 
czenio z opałem  i św ia tłem  otrzym ują.

Posady sekundaryuszów obydwóch klas 
udzielone będą na lat dwa, jednakże przy od- 
powiednem pełnieniu obowiązków będą mo
gły być przedłużone na lat cztery.

Podania ostęplowane należy wnieść do 
kom itetu administracyjnego szpitali krakow
skich najdalej do 30 listopada 1878 albo 
wprost lub przez swoją władzę przełożoną, i 
w nich wykazać: wiek, stan, miejsce uro
dzenia i stopień Dra. medycyny utrzymywa
ny na jednym z Uniwersytetów Momarchii 
austryacko-węgierskiej.

Z komitetu administracyjnego szpitali 
Kraków 14 listopada 1878.

Doniesienia prywatne.

(6942 1- '3) Ogłoszenie.
Zarząd sekwestracyjny dóbr Brody i 

Łopatyn ma do zbycia w lasach dóbr Łopa- 
IjD, a mianowicie w sekcjach lasowych przez 
Wys. rząd wskazanych około 4000 sztuk so
sen, nadto w dwóch rewirach około 3000 
sztuk sosen zdolnych na wyrób materyalnych 
belków Gdańskich.

Sosny te muszą być w czasie od 1 
grudnia 1878 do 1 maja 1879 wyrąbane.

Chęć kupienia mający zechcą podać 
swoje oferty pisemne, zaopatrzone w 10 proc. 
wadyum do Dyrekcyi dóbr w Brodach naj- 
dajej do 1 grudnia b. r. (późniejsze fli0 bę
dą uwzględnione) i oferować mogą lub za 
stopę kubiczną w okrągłym stanie, lub też 
za stopę kubiczną wyrobionego belka, które
go wyrób jednak własnym kosztem usku
tecznić mają.

Brody 20 listopada 1878,

L. 5294.

Obwieszczenie,
(6853 3—3)

>79 i dnia 13 1 i unia 11  stycznia , „ „ t
godzinie 19 n „ lu g° i 8?9’ każdym razem kę nauczycielską, należy wnieść najdalej do 
guuzmie 10 przed p o łu d n ia  » 6tygotni, licząc od dnia 1 umieszczenia ni-

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, źe na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 2067 zł. 87 ct. w. a. 
listami zastawnemi z większej sumy 
2.100 zł. w. a. na hipotekę dóbr Ja- 
mielnica i Jamielniczki w powiecie 
stryjskim położonych, spadkobierców 
Abrahama Luftschein własnych, z tego 
Towarz. wypożyczonej dniem 1 stycznia 
1877 jeszcze pozostały wraz z odset
kami i należytościami podrzednemi, 
właścicielom tych dóbr wypowiedzia
ne zostaje, z tym dodatkiem, ażebv w 
przeciągu sześciu miesięcy takowy pod 
rygorem egzekucyi, mianowicie licy- 
tacyi dóbr hipotece podległych, do 
kasy Towarzystwa kredyt, ziemskiego 
był złożony.
W e Lwowie 31 października 1878.



L. 5142. (6849 8-

Obwieszczenie.
-8)

D yrekcja galicyjskiego Towarz. 
kredytowego ziemskiego obwieszcza 
niniejszem, że na podstawie §. 68 u- 
staw, kapitały 2765 złr. 24 kr. mon. 
kon. czyli 2903 złr. 67 ct. w. a. i 
9868 zł. 90 ct. w. a. listami zasta- 
wnemi, z większych sum 5300 zł. m. k. 
i 10.600 zł. w. a. na hipotekę dóbr 
Bystra w powiecie gorlickim położo
nych, Włodzimierza Dąmbskiego w ła
snych, z tego Towarzystwa wypoży
czonych, z dniem ilip ca  1877 jeszcze 
pozostałe wraz z odsetkami i należy
tościami podrzędnemi, właścicielowi 
tych dóbr wypowiedziane zostają, z 
tym dodatkiem , ażeby w przeciągu 
sześciu miesięcy takowe pod rygorem 
egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych do kasy galic. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
były złożone.

We Lwowie 23 października 1878.

wnemi, z większych sum 9.300 zł. m. | r y
k. i 48.200 zł. w. a. na hipotekę dóbr.
Białobożnica w powiecie Ozortkowskim >L• 812■ (6921)

położonych Kaiiksta Ochockiego w łas-j Walne nadzwyczajne zgromadzenie 
nych, z tego Towarzystwa wypożyczo-j ■ a / a ^ o  m w
nych, z dniem I l i p c a  1877 jeszcze j m « n 7 un łm n  h n  p A n t  n W p (T fi 
pozostałe, wraz z odsetkami i należy- j l u W u l a j D l W u  MUu] f l UWDg, I J  
tościami podrzędnemi, właścicielowi
tych dóbr wypowiedziane zostają, z 
tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 
sześciu miesięcy takowe pod rygorem 
egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych do kasy galic. To
warzystwa kredytowego ziemskiego 
były złożone.
We Lwowie d. 23 października 1878, 

L. 5099. ^(6847 3— 8)

Obwieszczenie,

L. 5291. (6850 3— 3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 2.390 zł. 83 ct. 
w. a. listami zastawnemi, z większej 
sumy 2.500 złr. w. a. na hipotekę 
dóbr Wola lubecka w powiecie pilz- 
nieńskim położonych, Józefa Uiberal 
własnej, z tego Towarzystwa wypo
życzonej, z d. 1 lipca 1877 jeszcze po
zostały, wraz z odsetkami i należyto- 
ściami podrzędnemi, właścicielowi tych 
dóbr wypowiedziany zostaje, z tym 
dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu 
miesięcy takowy pod rygorem egze
kucyi, mianowicie licytacyi dóbr hi
potece podległych do kasy galic. To
warzystwa kredytowego ziemskiego 
był złożony.
We Lwowie d. 31 października 1878. 

L. 5111. (6848 3 - 3 )

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitał 25.372 złr. 50 ct. 
w. a. listami zastawnemi, z większej 
sumy 25.500 złr. a. w. na hipotekę 
dóbr Krynica w powiecie drohobyckim 
położonych, spadkobierców sp. Zdzi
sława Krynickiego własnych, z tego 
Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 
1 stycznia 1877 r. jeszcze pozostały 
wraz z odsetkami i należytościami 
podrzędnemi, właścicielom tych dóbr 
wypowiedziany zostaje, z tym dodat
kiem, ażeby w przeciągu sześciu mie
sięcy takowy pod rygorem egzekucyi, 
mianowicie licytacyi dóbr hipotece 
podległych, do kasy galic. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego był zło
żony.
We Lwowie d. 23 października 1878. 

L. 5098. (6846 3—3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że pa podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 6.068 zł. 46 kr. 
m. k. czyli 6.372 zł. 2 0 V* ct. w. a 
i 44.875 zł. 33 ct.w. a. listami zasta-

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §.
63 ustaw , kapitał 3.347 zł. 28 kr. 
m. k. czyli 3.514 zł. 84 ct. w. a. li
stami zastawnemi, z większej sumy
6.600 zł. m. k. na hipotekę dóbr
Krzywołuka w powiecie Ozortkowskim 
położonych, Antoniego Sirnonowicza 
własnych, z tego Towarzystwa wy
pożyczonej z dniem 1 stycznia 1877 je 
szcze pozostały, wraz z odsetkami i j 
należytościami podrzędnemi, właścicie- > 
łowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, j 
z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu j 
sześciu miesięcy takowy pod rygorem 
egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych do kasy galicyjs. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
był złożony.

We Lwowie 23 października 1878.

dla rolnictwa, handlu, przemysłu i rękodzielnictwa

w  E u $ k u ?
stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograni

czoną jtoręką,
odbędzie się dnia 12go grudnia 1878 
o godzinie 3ciej po południu w Busku w lo- 
kalnośeiach Dyrekcji, na które szanownych 

członków zaprasza się.

Forządek dzienny.
1. Uzupełnienie statutu a wzglę

dnie tegoż zmiana.
B u s k  dnia 18 listopada 1878.

Bada zawiadoweza Towarzystwa kredytowego 
dla rolnictwa, handlu, przemysłu i rękodziel
n ic tw a  w Busku, stowarzyszenia zarejestro

wanego z nieograniczoną poręką.
B azy li W an io  P io tr G liński

prezes. sekretarz.

Dyrekcya
Isak  Ł e ib  G oldberg  Jakim  B ille r

dyrektor. kasyer.

Dyetarynsz sądowy
z 5cio letnią praktyką — egzaminem tabu
larnym — poszukuje z początkiem g ru d n i 

1878 umieszczenia.
WKSŁ. Łaskawe zlecenia przyjmuje R . S. post0 

restante Horodenka. (6896 8 - 3 )

w i c z o ł !
po 30 ct p a ra

codziennie świeże rozseła
fiła. 33*, W *

ST. M ARKIEW ICZA
w e  L w o w ie ,  rynek 1. 42.

(6845 3 - 5 )

L e k a r z  s p e c j a l i s t a

D r .  B r i e s s
w słabościach włosów i skórnych,

leczy wypadanie włosów, wyłysienie, przedwcze
sne posiwienie, łupież, trędowatość, liszaje, 
wrzody, brodawki, piegi, plamy z wątroby, tu
dzież z brzemiennosci pochodzące, pęcherze na 
ciele, zaskórniii, świerzbiące i wszelkie inne 

wrzody i wysypki.
W  W iedn iu , fran z -J o se fs -E a i  

STro 33. 1350. (52;;3 2 0 -2 0 )

!Słuchajcie! Zdumiewajcie się! Patrzcie!)
M agazyn R ixa  nadzwyczaj targu je , 
B o  towar wyborny i m ało kosztuje, 

kompletny ubiór zim owy dla panów lub dam z dobrej materyi 
wełnianej, składający się z kaftanika, pary kalesonów, pary watowa-Za 2 zł. w. a.1 . . 1 .  jy j   ~'C “ J ł* ? LJCUJLJ H ttlU W a-

nych rękawiczek zimowych, pary szkarpetek futrzanych lub pończoch, pary manszetów włóczko
wych i chusteczki na szyję z imitowanego jedwabiu; wszystko razem wziąwszy kosztuje tylko 3 zł.

3 zł. 95 ci. nowe Lefauclieux R ew olw ery , z których w razie wielkiego nie
bezpieczeństwa sześć strzałów od razu wypalić można.

T;i.A:że O  „ 1  kosztuje cały przyrzud do pisania, składający się z wybornego kałam arza
tylko Ł l  ■ i piaseczniczki z metalu, 2 lichtarzy i  figurami i ciężarka na listy, 1 wycieraeza

do piór, 100 ang. gumowanych kopert, 25 rączek do piór, 25 ołówków i 120 dobrych piór stalo
wych „Kuhna"; to wszystko razem kosztuje tylko U zfi w. a. u pierwszej Firmy Wiedeńskiej.

A n t o n  H f x  5 Wien, Praterstrasse Nr. 16.
(6636 2 6)

A  . A S a c z u s k i e g o  
Rajnowszy w ynalazek

o r z e c h o w i :
(Regenerator w łosów )

udzielające siwym włosom najdalej w przecią
gu 8 do 10 dni pierwotnej ich barwy. 
Niezrównany ten środek regeneracyi wło

sów, udzielający siwym włosom pierwotnej bar
wy naturalnej, sporządzony jest z czysto roślin
nego soku, t j. z mleka zielonych orzechów i 
nie jest bynajmniej szkodliwym ani zdrowiu 
ani włosom; udziela włosom nadzwyczajnej 
miękkości, wzmacnia nadzwyczaj korzeń tako
wych i usuwa łupież każdego rodzaju.

Mleko orzechowe nic jest wcale farbą do 
włosów, lecz tylko środkiem włosy regenerują
cym; nie zanieczyszcza ani skóry ani bielizny 
i nieokwasza w używaniu przedmiotów ze zło
ta. Sposób używania jest nader pojedynczy i 
nie wymaga poprzedniego zmywania^ głowy; 
może być w każdym dowolnym czasie użyty 
i ma przed wszystkiemi iunemi środkami tego 
rodzaju te szczególne zalety, że już po pierw
szym użytku włosy przybierać zaczynają cokol
wiek ciemnej barwy.
1 flakon mleka orzechowego z przepisem _ uży
wania 3 zt. — Nabyć można w prawdziwym 

gatunku en gros et en deiail w

Perfumeryi Iflaczuskiego,
w W iedn iu  , K arntnerstrasse 36.
W e  L w o w ie : u  Zygmunta Ruckera apte

karza. (6691 2—V i

j e s t  ł a a s t e m
teraźniejszego w rozmaito potrzeby obfitującego czasu. Każde domostwo stara się 
niezawodnie, by ile możności oszczędzić znaczny wydatek na opał. Znaczną 
oszczędność czasu i m attryału opałowego przysparzają moje na wszystkich wy

stawach uajwiększemi premiami odszczegóinione i uprzyw. piece pod nazwą

D o p p e lc y l ś n d e r  -  R e g u f ir  - FOll -
und

T ^ n t i l a t i o n s  -  O e f e n  ,
* tudzież c. k . uprzyw .

RegulibFiiilofen z aparatem do gotowania
nakoiiiec

F r z ^ r x ą d  d o  o p a la n ia
pieców szwedzkich, za pomocą którego każdy piec szwedzki — nie ma
jący potrzeby rozebrania go — z łatwością i tanim kosztem urządzouy być

może do opału.

W IL H E L M  B U R K H A K D T  w  W ied n iu ,
S k ła d  i  fa b r y k a :  VII, Nr.

pierwej Scliottenfełdgasse 31. Ilustrowane cenniki gratis i franco.
<5977 8 - 6 )8“ , 1^1B ?T3B 3E

L. 8038 ex 1S7S 

]
’ Ces. król.

kolej Arcyks.
uprzyw. (6:95

^  Albrechta.

W Y K A Z  
Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycz
nych ( i a l i f y l ,

zarządzonych
z dniem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a. 
a z przesyłkę, pocztową !8  ct. w. a. 

w Eiłspedycyi
G azety LwotcsJciej.

,1|s
M:r-i‘m s

Z drukarni WJ. Łozińskiego, ul. Czarneckiego, dom Wernera. 1. 12

O g ł o s s  e n i e .

(Zniżenie ceny przewozu ziemniaków.)
Z dniem I grudnia 1878 przenosi się artykuł

Z i S B M i l O  A K I  ( k a r t o f l e )
przy nadaniu w ilościach 10.000 klg. za jednym listern 
frachtowym do transportu w ruchu tak lokalnym jakoteZ

i związkowym lub transito 
z klasy B dla ładunków wagonowych do taryfy wyjątko
wej 1. 5 naszych obecnie obowiązujących lokalnych taryf 
towarowych z dnia 1 października 1876 (strona 80).

Lwów dnia 15 listopada 1878.
© y r e k i

łB f
■oin.ir, ‘O

(Przedruk nie będzie opłacony.)


